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Roman Magda upletl další rekordní pomlázku

Hlavní pouť. Sloupské náměstí a poutní chrám Panny Marie Bolestné zažily nápor poutníků, kteří 
na Květný pátek přijížděli a přicházeli na tradiční pouť ze všech stran. Hlavní mši celebroval br-
něnský biskup Mons. Vojtěch Cikrle.  Foto Bohumil Hlaváček

Na prohlídkové trase
budou nové předměty

Tisíce poutníků oslavily Květný pátek
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Značku získaly také perníky

Radim Hruška

Kunštát - Kunštátský zámek 
nabídne svým návštěvníkům 
v nové sezóně několik novinek. 
Asi tou největší bude doplněná 
prohlídková trasa. Během zimy 
vznikly také nové internetové 
stránky www.zamek-kunstat.cz, 
na kterých najdou zájemci veš-
keré informace. Připravuje se 
také řada kulturních akcí.

„Už na podzim loňského roku 
jsme začali se svážením dalšího 
původního mobiliáře rozptýle-
ného doslova po celé republice. 
Neustále ho dohledáváme a ten-
tokrát jsme vyrazili například do 
Hrubého Rohozce, Sychrova, 
Hrádku u Nechanic nebo Pern-
štejna. Naštěstí existuje poměr-
ně přesná původní dokumenta-

ce, a není tak podle ní problém 
vystopovat jednotlivé přesuny. 
Pokud prokážeme kunštátský 
původ, tak s navracením nejsou 
žádné problémy. Dovezli jsme 
toho poměrně dost, a proto jsme 
částečně obměnili prohlídkovou 
trasu,“ uvedl kastelán kunštát-
ského zámku Radim Štěpán. 

S výjimkou pilastrového a ry-
tířského sálu a zámecké kaple 
prošla podle jeho slov prohlíd-
ková trasa významnou změnou. 
V Kunštátě se zaměřili přede-
vším na hlavní schodiště a dal-
ší komunikační prostory. Tam 
původně byla kombinace lovec-
kých rytin a trofejí. V minulosti 
se nacházelo na kunštátském 
zámku přes tři a půl tisíce lovec-
kých trofejí. Na zámek se vrátily 
také obrazy do rodinné galerie. 

„Chtěli jsme dotvořit místnosti 
do té podoby, jakou měly za po-
sledních šlechtických majitelů. 
Aby návštěvník viděl autentický 
interiér. Dováželi jsme obrazy 
a drobné věci jako sklo, porce-
lán, keramiku a hlavně lovecké 
trofeje. Prohlídková trasa, co se 
týká místností, zůstává stejná 
jako v loňském roce. Probíhají-
cí stavební práce se návštěvníků 
nijak nedotknou. Pravděpodob-
ně budeme mít ale zkrácenou se-
zónu, která skončí závěrem září. 
V říjnu totiž nastoupí restaurá-
tor, který zahájí obnovu původní 
iluzivní výmalby v salónu v prv-
ním patře a na podzim začne 
probíhat třetí etapa statického 
zajištění, což je vlastně oprava 
stropů ve třetím patře,“ doplnil 
Štěpán.  Pokračování na str. 3

Pavel Šmerda

Černá Hora – Roman Mag-
da z Černé Hory je rekordma-
nem v pletení pomlázek. Zatím-
co v minulosti ale tvořil několik 
metrů dlouhé, v posledních 
letech se zaměřil na mrskačky 
co možná nejkratší. Ta zatím 
poslední, kterou upletl před le-
tošními Velikonocemi, měří ne-
uvěřitelných pět milimetrů. 

„První rekordní „dílo“ 
vzniklo v roce 1998. Tehdy 
jsem zhotovil pomlázku ze čtyř 
prutů v délce 330 cm. O rok 
později byla pomlázka také ze 

čtyř prutů, ale měřila 
už 398 cm. V roce 
2000  se po-
dařilo vy-
r o b i t 

 p o -
m l á z -
ku  v dél-
ce 478 cm. 
N á s l e d o v a l a 
pomlázka z osmi 

prutů v délce 
525 cm, napo-

sledy jsem se 
p o k u s i l 

o re-

kord 
v roce 

2002, kdy 
jsem zhotovil 

pomlázku v délce 

538 cm, ale bohužel pouze ze 
čtyř prutů,“ říká Roman Magda 
s tím, že od roku 2002 přešel 
na druhý extrém, na co možná 
nejkratší pomlázky. 

„Postupně se mi podařilo 
vytvářet i v této kategorii české 
rekordy a obdržel jsem i patřič-
né certifi káty z agentury Dobrý 
den v Pelhřimově,“ doplňuje 
rekordman. První miniaturní 
pomlázka v roce 2002 měřila 
21 milimetrů, v roce 2003 už 
jen 18 milimetrů, v roce 2004 
15 milimetrů a v roce 2005 
13 milimetrů. „V roce 2006 se 
mi podařila pomlázku zkrátit 

na osm milimetrů, loni pak na 
šest milimetrů. Rád bych řekl, 
že i tyto malé výtvory vznikají 
klasickou technikou z osmi vr-
bových proutků. Pomlázka má 
rovněž z vrbového proutku vy-
tvořenou rukojeť,“ vysvětluje 
Roman Magda. 

Letos se navíc rozhodl se-
hnat další potřebné proutky 
a ještě posunout hranici re-
kordu. „Podle vedení agentury 
musí být pomlázka bezpodmí-
nečně z osmi pravých proutků. 
Potřebný materiál jsem ale nej-
prve nemohl najít. 

 Pokračování na str. 4

Senior srazil
starého muže

Blansko - Kuriózní ne-
hoda se odehrála v Blansku. 
„Třiaosmdesátiletý řidič 
osobního automobilu Škoda 
Felicia tam neumožnil bez-
pečné přejití vozovky o tři 
roky staršímu muži, který 
se pohyboval po vyznače-
ném přechodu pro chodce,“ 
řekla policejní mluvčí Iva 
Šebková. Chodec byl při 
střetu s vozidlem lehce zra-
něn a převezen do nemocni-
ce k vyšetření.  (hrr)

Sloup - Jarní zasedání certi-
fi kační komise pro značku Mo-
ravský kras-regionální produkt 
se konalo poslední březnový 
den ve Sloupu. 

„Podle stanov musí po dvou 
letech užívání značky výrobci 
požádat o obnovu certifi kátů. 
To se týká těch, kteří logo zís-
kali na jaře roku 2007. Všech 
pět výrobců o prodloužení cer-
tifi kace požádalo. Proto může 
i nadále Pivovar Černá Hora, 
Mlékárna Otinoves, ZEMSPOL 
Sloup, Včela pro Moravský 

kras a kozí farma Evy Sedláko-
vé užívat logo s kapkou vody 
a označení Moravský kras – re-
gionální produkt,“ uvedl za cer-
tifi kační komisi Jozef Jančo.

V jarním kole o značku požá-
dala a také ji získala Zdeňka Za-
chovalová z Blanska, která vy-
rábí dekorativní perníky. „Jsem 
samouk, co umím, to jsem zís-
kala metodou pokusu a omylu. 
Nejvíce mne baví vymýšlet nové 
motivy. Proto jsem například 
přišla s řadou perníků charakte-
rizujících jeskyně Moravského 

krasu. Myslím si, že by to mohl 
být pěkný a cenově dostupný 
upomínkový dárek, rozhodně 
vhodnější než různé čínské tret-
ky,“ řekla Zdeňka Zachovalová, 
která při své práci sází na kvalitu. 
Jejím snem je uplatnit se i v za-
hraničí, kde je ruční práce více 
ceněna. „Značka regionálních 
produktů z Moravského kraje se 
stále více dostává do povědomí 
lidí ve spojení s kvalitou. I na 
spoustě akcí ji už lidé záměrně 
vyhledávají,“ dodává blanenská 
perníkářka.  (ama)
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Hemzal: Na silnici I/43 v Lažanech budou ukazatele rychlosti 

Jiřího Kučery, vedoucího odboru kanceláře 
 tajemníka Městského úřadu Blansko?

Jaké novinky připravujete na letošní turis-
tickou sezónu?

Rád bych řekl, že turistická sezóna pro nás za-
čala už v lednu veletrhy Regiontour, Slovakiatour 
a Holiday World, ofi ciální zahájení se pak uskuteč-
nilo o minulém víkendu v Pivovaru Černá Hora. 

Co se týká novinek, tak pro blanenské webové 
stránky máme zpracovanou 3D vizualizaci města. Lidé tam najdou 
mapu, která je bude navádět např. na ubytovací kapacity, stravovací 
prozovy či konkrétní památky. Stejně tak se na stránkách města obje-
ví 3D modely významných turistických cílů. Do rozpočtu na letošní 
rok jsme zahrnuli také částku na pořízení informačních tabulí. 

Co bude občany jistě velmi zajímat, je vydání nové obrazové pu-
blikace o Blansku. Město samozřejmě takovou již mělo, ale je ro-
zebraná, navíc od jejího posledního vydání se tady hodně změnilo. 
Věřím, že o knihu, která bude mít název Blansko – brána Morav-
ského krasu, bude velký zájem. 

V neposlední řadě s turistickým ruchem souvisí i další novinka, 
kterou je podepsání partnerské smlouvy s francouzským městem 
Bouloc a dvěma sousedními obcemi. Od 17. dubna tak budeme mít 
v Evropě už šest partnerských měst.  (pš)

Věřím, že naše rozhodnutí bylo správné, říká starosta Ráječka

Hala je teď už v majetku obce

černá kronika

Pavel Šmerda

L a ž a n y 
– Oprava bu-
dovy hasič-
ské zbrojnice 
a knihovny 
čeká v le-
tošním roce 
Lažany. „Při-
pravovat budeme ale také re-
konstrukci fotbalového hřiště 
a stezku pro chodce a cyklisty, 
která propojí Lažany a Lipův-
ku,“ říká starosta obce Vlasti-
slav Hemzal.

Můžete prozradit, jaké 

akce plánujete v letošním roce 
v Lažanech? 

Tou největší bude rekonstruk-
ce budovy požární zbrojnice, ve 
které sídlí také knihovna. Už 
loni jsme tam opravovali fasá-
du a odizolovali základy. Letos 
dojde na nové osvětlení a tope-
ní, nakoupíme nový nábytek. Ve 
spodní části je koupelna a spr-
chový kout, kde plánujeme nové 
rozvody vody a obklady. Výmě-
ny se dočkají také okna, kdy ta 
současná nahradí plastová. Ga-
ráž pro požární vozidlo chceme 
vylíčit. Budova pochází z roku 
1971 a vnitřní i venkovní rekon-
strukce už byla nutná. Z dalších 

akcí bych jmenoval rekonstruk-
ci a výstavbu nových chodníků 
a místních komunikací a další 
opravy a úpravy po obci. 

Co dál? 
Dvě větší akce chceme letos 

připravit tak, abychom se do 
nich mohli příští rok pustit. Jed-
ná se o rekonstrukci fotbalové-
ho hřiště a výstavbu stezky pro 
chodce a cyklisty, která spojí 
Lažany a Lipůvku. Co se týká 
fotbalového hřiště, tak plocha 
dostane nový trávník, včetně 
zavlažování a odvodnění. Sna-
žíme se získat dotaci, něco málo 
přidáme i z obecního rozpočtu. 

Počítáme s tím, že oprava spor-
toviště začne v příštím roce, tak 
na šest měsíců by tedy všechny 
tři naše týmy, žáci, ženy a muži, 
musely najít náhradní azyl. 

A druhá investice? 
Stezka pro chodce a cyklisty. 

Povede podél silnice I/43, tak-
že zvýší především bezpečnost 
lidí, kteří chodí oběma směry. 
Na akci pracujeme společně 
s Lipůvkou, momentálně vyři-
zujeme všechny stavební nále-
žitosti a připravujeme žádosti 
o dotaci. Rovněž v tomto pří-
padě počítám s tím, že bychom 
akci provedli v příštím roce. 

Co silnice I/43? 
Tam budeme v nejbližších 

dnech instalovat dva ukazatele 
rychlosti. Jeden bude na příjez-
du do obce ve směru od Milo-
nic, druhý na opačné straně od 
Lipůvky. Zařízení upozorní 
řidiče na momentální rychlost 
a slibujeme si od něj, že přece 
jen alespoň trochu umravní ty, 
kteří zapomínají, že se má přes 
obec jezdit padesátkou. 

Jaké kulturní akce se bu-
dou letos konat v Lažanech? 

Za sebou už máme sokolský 
ples, ostatky, ostatkovou zábavu 
a dětský maškarní bál. Celou 

řadu dalších akcí ale teprve při-
pravujeme. Lažanský ochotnic-
ký spolek Vosmikráska nacvi-
čuje od ledna nové představení 
Monsieur Amédée. Je to kome-
die o čtyřech dějstvích. Pokud 
to vyjde, koncem dubna by 
mohla být premiéra. V sobotu 
30. května bude TJ Sokol pořá-
dat na fotbalovém hřišti Dětský 
den, čeká nás také desáté výročí 
novodobých krojovaných hodů, 
které probíhají na návsi u kap-
ličky. Letos nám zahrají Vlkošá-
ci z Vlkoše. V červenci budeme 
mít Lažanskou fošnu, v závěru 
roku pak proběhnou v KD tra-
diční Lažanské Vánoce.

Boskovická radnice rozdělí spolkům další peníze

Bohumil Hlaváček

Ráječko – Počínaje prvním 
dubnem se stala majitelem spor-
tovní haly v Ráječku obec. Ta 
před lety přenechala fi rmě Ce-
lestica pozemek potřebný k její 
stavbě za symbolickou korunu. 

Za současné situace, kdy se 
Celestica rozhodla objekt prodat, 
nabídla předkupní právo radni-
ci. Zastupitelstvo se rozhodlo 
jej převzít. Na koupi vyčlenilo 
z rozpočtu půl miliónu korun, na 
zbytek si vzalo úvěr. 

„Potěšilo nás, že fi rma cítila 
tento fakt jako morální povin-
nost a nenabídla halu do realit-
ní kanceláře. Od komerčního 
zájemce by možná utržila více 

Z bedny zmizely noviny
Jedovnice - Zatím neznámý zloděj se v Jedovnicích vloupal do 

kovové bedny u prodejny na Havlíčkově náměstí, která slouží na 
ukládání denního tisku. Nejprve vypáčil visací zámek, a poté si od-
nesl časopisy Claudia, TV Plus, TV Revue, Týdeník televize a tý-
deník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka.  (hrr)

Auto už majitel nenašel
Lipůvka - Nepříjemné překvapení čekalo na majitele osobního 

auta Škoda Forman v Lipůvce. Večer ho zaparkoval před rodin-
ným domem, ráno už ale bylo pryč. Škoda, která krádeží vznikla, 
činí asi deset tisíc korun.  (hrr)

Zloděj vzal starožitnosti 
Letovicko - O tom, že nechávat cenné věci v chatě se nevyplá-

cí, se přesvědčil její majitel na Letovicku. Do chaty se totiž dostal 
zloděj a ukradl různé starožitnosti za více než tři sta tisíc korun. 
„Do domu se zloděj dostal dveřmi v zadní části a ukradl několik 
obrazů a další starožitnosti jako dřevěný vyřezávaný kříž s Kristem 
nebo plastiku hlavy Krista. Výše škody je nadále v šetření policie,“ 
doplnila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Opilí řidiči havarovali
Blansko - Dvě nehody v Blansku mají stejného jmenovatele. Je 

jím alkohol za volantem. V prvním případě šetřili policisté havá-
rii ve Svitavské ulici. Osmatřicetiletý řidič Škody Octavia vyjel do 
protisměru, kde se bočně střetl s protijedoucí Škodou Fabia. Řidič 
odmítl dechovou zkoušku, byl však policisty převezen do protial-
koholické záchytné stanice. Na vozech vznikla škoda asi osmdesát 
tisíc korun. 

Druhá nehoda se stala na náměstí Republiky, kde padesátiletý 
řidič nezvládl řízení a při couvání na parkovišti se Škodou Octa-
via narazil do druhého zaparkovaného auta. Dechová zkouška u něj 
ukázala 2,32 promile. Opilý řidič způsobil škodu za asi jedenáct 
tisíc korun.  (hrr)

Motorkář narazil do auta
Svitávka - Lehkým zraněním skončil střet auta a motorky u via-

duktu v lokalitě U Labutě u Svitávky. Motorkář jel pravděpodobně 
příliš rychle, nevybral zatáčku a narazil do projíždějícího Renaultu 
19. Při nehodě byl lehce zraněn motocyklista a vznikla škoda při-
bližně šedesát tisíc korun. Před jízdou ani jeden z řidičů nepožil 
alkoholické nápoje.  (hrr)

Boskovice - Vedení bosko-
vické radnice bude rozdělovat 
peníze. Na své si přijdou jak ne-
sportovní mládežnické organi-
zace, tak žadatelé v grantovém 
systému. V prvním případě se 
do výběrového řízení přihlásili 
čtyři žadatelé a požadovali více 
než devadesát tisíc korun. Po-
souzeny však byly pouze tři žá-
dosti, jedna byla nevyhovující. 

Radní nakonec rozdělili padesát 
tisíc korun. Osm tisíc dostane 
Junák, třiadvacet mateřské cen-
trum a devatenáct tisíc korun 
Pionýr Boskovice.

Více žadatelů se přihlásilo do 
grantového systému, celkem je-
denadvacet. Požadovaná částka 
překročila šest set dvacet tisíc 
korun. Kvůli ekonomické kri-
zi se však na všechny žadatele 

nedostalo. „Už v loňském roce 
jsme připravili nová grantová 
pravidla, která vycházela z bo-
dování jednotlivých projektů. 
Na základě počtu přidělených 
bodů pak jednotlivé organizace 
získaly dotace. V letošním roce 
jsme se rozhodli, že vyhovíme 
jen těm žadatelům, kteří dosáh-
li dvaceti bodů. Projekty pod 
touto hranicí byly vyloučeny. 

Po těchto úpravách se podařilo 
ušetřit osmašedesát tisíc korun,“ 
vysvětlila boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková. 

Zkrátka nemusí přijít ani neú-
spěšní žadatelé. Radnice s nimi 
chce jednat a nabídnout nepe-
něžní pomoc. Seznam úspěš-
ných žadatelů a přidělené částky 
naleznete na webu týdeníku Zr-
cadlo www.zrcadlo.net.  (hrr)

V Mladkově opraví hřiště
Mladkov - Rekonstrukci sportovního hřiště si na letošní rok 

naplánovali v místní části Boskovic Mladkově. Na tento projekt 
se podařilo získat dotaci z Místní akční skupiny Boskovicko 
Plus. Oprava bude stát asi šest set padesát tisíc korun, dotace 
pak pokryje přibližně čtyři sta třicet tisíc korun. 

„Cílem projektu je oprava hřiště na kopanou za obchodem 
a zároveň doplnění plochy o malé hřiště na volejbal, betonový 
stůl na stolní tenis, lavičky, oplocení a záchytné sítě. Navíc se 
bude dosazovat zeleň,“ popsala boskovická místostarostka Ja-
romíra Vítková.

Terénní úpravy hřiště sjednotí povrch, budou zakoupeny 
také nové fotbalové branky, které již nebudou ohrožovat hráče 
a ostatní. Hřiště bude určeno pro různé hry dětí i dospělých, jako 
fotbal, volejbal, stolní tenis, nohejbal, petanque a podobně. Celá 
akce má být hotová do konce srpna letošního roku.  (hrr)

Divadlo Pavla Trávníčka 
Jedovnice - V pátek 24. dubna máte možnost navštívit v Kul-

turním domě v Jedovnicích představení Divadla Pavla Tráv-
níčka s názvem Povečeříme vleže. Jedná se o francouzskou 
komedii světoznámého a velmi úspěšného autora Marca Camo-
lettiho. Hrají: Pavel Trávníček, Jiří Knot, Petra Jindrová, Lucie 
Trnková, Monika Hladová a Pavel Skřípal. Začátek představení 
je v 19 hodin, předprodej vstupenek v ceně 150 Kč probíhá v je-
dovnické knihovně.  (zpr)

Rozhlas pokryje celé území
Boskovice - Problémy se slyšitelností rozhlasu v Boskovicích 

zřejmě brzy ustanou. Vedení tamní radnice se totiž rozhodlo do-
plnit bezdrátový rozhlas tak, aby pokrýval celé území města. Na 
akci se podařilo získat dotaci ve výši tří set padesáti tisíc korun. 
Celá stavba pak přijde na asi sedm set tisíc. „Po dokončení prací 
ve městě budeme pokračovat i v jeho místních částech. Rozhlas 
je důležitý hlavně proto, že je to jeden ze systémů varování oby-
vatelstva,“ uvedl boskovický starosta Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

než 5,5 miliónu korun, které jí 
zaplatíme my,“ těší starostu Víta 
Rajtšlégra. Ten věří, že rozhod-
nutí zastupitelů bylo prozíravé 
a správné. „Ukáže to čas. Dou-
fám, že si na sportoviště najde 
cestu za trochou pohybu pro své 
zdraví co nejvíce spoluobčanů. 
Podmínky pro ně nebudou nijak 
náročné,“ nabízí.

Obec zaměstná správce, který 
se o chod haly bude starat. „Mě-
síční náklady na energie jsou 
spočítány zhruba na třicet tisíc 

korun. Připočteme-li plat a další 
drobné věci, naše představa je, 
že při větším vytížení by se mohl 
provoz z nájmů téměř zaplatit, to 
bychom byli spokojeni,“ uvažu-
je starosta. Jak ale ihned dodává, 
radnice počítá spíše s tím, že 
bude halu částečně dotovat.

Provoz haly nebyl přerušen. 
„Do léta ho považujeme za zku-
šební, od podzimu se rozjede 
naplno. Do té doby vyhodnotí-
me, jak to zatím probíhá,“ plá-
nuje Rajtšlégr. Počítá se také 

s tím, že místní organizace bu-
dou mít pronájem za symbolic-
kou cenu 

Co se týče další spolupráce 
s fi rmou Celestica, vidí ji staros-
ta dobře. „Vnitřní zařízení haly, 
které bylo v jejím majetku, nám 
přenechala bezplatně. I proto bu-
dou mít její zaměstnanci v rámci 
naší dohody nadále slevy,“ váží 
si partnera. To, že je podnik 
současnou hospodářskou krizí 
zasažen a musel poměrně znač-
nou část zaměstnanců propustit, 
vnímá, fámy o jeho úplném zru-
šení ale popírá. „Podle našich in-
formací bude sice podstatná část 
výrobního programu převedena 
jinam, vedení ale má již zajištěn 
nový,“ říká Rajtšlégr.

cena za pronájem na 1 hod. 
na kolektivní sporty, tenis badminton

prázdniny 200,- Kč, 160,- Kč, 140,- Kč,
ostatní 260,- Kč, resp. 280,- Kč, 180,- Kč, resp. 200,- Kč, 140,- Kč

Ochotníci. Boskovická sokolovna hostila národní přehlídku 
sokolských ochotnických divadel. Své umění předvedlo celkem 
šest souborů. Mezi nimi i ochotníci z Kyjovic s hrou Dobývání 
princezny Turandot.  Foto Radim Hruška
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Ve Vanovicích připravují opravu hodinového stroje v kostele

Po letech se opět rozejdou hodiny

Lakomec nadchl herce a při premiéře také publikum

Na prohlídkové trase
budou nové předměty

Radim Hruška

Vanovice - Kolem sedmdesá-
ti let už mají lidé ve Vanovicích 
stále stejný pohled na kostelní 
hodiny. Čas se zastavil a ručičky 
se nehýbají. I když to celé jedné 
generaci nevadilo, nyní se snad 
věc dočká nápravy. Českobratr-
ská církev evangelická ve spo-
lupráci s obcí totiž připravuje 
rekonstrukci hodinového stroje. 
Ta se odehraje ještě letos.

„V loňském roce jsme se 
domluvili, že se pustíme do 
opravy. Je zpracovaný projekt, 
jehož rozpočet je tři sta padesát 
tisíc korun. Hledali jsme pro-
to nějaký dotační titul, kterým 
by se tato částka dala podpořit. 
Krajský úřad měl vypsaný grant 
na obnovu kulturních památek, 
takže ČCE koncem listopadu 

loňského roku podala žádost. 
Dotace se dává do padesáti pro-
cent. Počítáme s tím, že z kraje 
dostaneme sto padesát až sto 
sedmdesát tisíc korun. Udělali 
jsme také ples, jehož celý výtě-
žek, což bylo dvacet pět tisíc ko-
run, použijeme na opravu. Když 
jsme připravovali rozpočet, tak 
obec tuto částku dorovnala do 
padesáti tisíc. Bude tedy zbývat 
asi sto padesát tisíc. Něco dá 
ze své pokladny Českobratrská 
církev evangelická a bude se 
připravovat také další sbírka,“ 
přidal podrobnosti vanovický 
starosta Petr Dvořáček.

Oprava počítá s hodinovým 
strojem a ciferníkem. Nově bude 
instalovaná také automatika na 
natahování a seřizování a hodi-
ny budou každou čtvrt a celou 
hodinu zvonit. Připravuje se ale 

i další vylepšení kostela. Budou 
se měnit okna a podle množství 
peněz se uvažuje o nové fasádě. 

„Zprovoznit hodiny už se 
zhruba před dvaceti lety pokou-
šeli mechanici z Minervy Bos-
kovice, ale těm se stroj nepoda-
řilo rozchodit. Nechali dokonce 
odlít velká nová litinová kola. 
Nyní tedy na věž kostela nastou-
pí specializovaná fi rma, která se 
opravami velkých hodinových 
strojů přímo zabývá. V této chví-
li se stav hodin těžko posuzuje. 
Jsou hodně rezavé a ukazují čas 
na jednu stranu směrem k obci. 
Je s podivem, že celé jedné ge-
neraci nevadilo, že hodiny sto-
jí,“ doplnil starosta.

Evangelický kostel ve Vano-
vicích tvoří dominantu okolí. Je 
to největší evangelický kostel 
na Moravě. Vanovice jsou to-

tiž spádová oblast pro evange-
líky od Moravské Třebová až 
ke Žďáru nad Sázavou. Jinde 
podobně velká stavba není. Pů-
vodně stála jen zadní budova. 
Dvě charakteristické věže se 
přistavovaly až později. 

Žádost o povolení stavby 
podali Vanovičtí již 20. května 
1782, po jejím kladném vyříze-
ní si pořídili prozatímní kostel, 
který byl 15. října téhož roku 
předán ke konání bohoslužeb. 
Roku 1826 se rozhodli pro stav-
bu nového velkého chrámu, ten 
byl bez věží dokončen po osm-
nácti letech. Věže byly doplně-
ny v roce 1863. Protože nebylo 
zpočátku povoleno opatřit kos-
tel zvony, byla na věži insta-
lována zvláštní ocelová péra, 
která údajně darovala anglická 
královna.

Pokračování ze str. 1
Návštěvnická sezóna začíná v Kunštátě první květnový den spo-

lečně se zahájením výstavy Kepler a my. Větší skupiny se ale mo-
hou objednat už na druhou polovinu dubna. Vstupné zůstává na 
hodnotách z minulého roku. Novinkou jsou vlastní webové strán-
ky zámku, kde jsou podrobně popsané prohlídkové trasy, historie 
i možnosti uspořádat na zámku svatební obřady a podobně. 

„Snažili jsme se, aby stránky poskytovaly komplexní informace 
o kunštátském zámku. V loňském roce k nám zavítalo něco málo 
přes sedm tisíc lidí. Návštěvnost se nám postupně zvedá. Když 
jsme otevřeli poprvé brány veřejnosti v roce 2005, tak k nám přišlo 
pět a půl tisíce lidí. Nabízíme také základní sortiment pro turisty 
jako dvě publikace o zámku, pohlednice, turistické známky nebo 
mapy. Doplnili jsme to ještě o dřevěné pohlednice, o které je velký 
zájem,“ vypočítal Štěpán.

Akce na zámku v Kunštátě
1. května – 30. září: Kepler a my, výstava u příležitosti 400. vý-

ročí vydání knihy Astronomia nova.
9. - 31. května: Terra Kunstat 09, výstava z tvorby kunštátských 

keramiků. Vernisáž 9. května ve 14 hod.
6. a 7. června: Svátky řemesel – jarmark tradičních řemesel 

s doprovodným programem. V areálu zámku. Pořádáno ve spolu-
práci s o. s Řemesla Kunštát.

20. června: Gazdina roba, představení divadla NABOSO na 
nádvoří zámku.

12. července: Fleret s Jarmilou Šulákovou, koncert na nádvoří 
zámku. Pořádáno ve spolupráci s Městem Kunštát.

25. července: Divadlo na točně Popelka, divadelní představení 
na nádvoří zámku. Pořádáno ve spolupráci s Městem Kunštát.

15. srpena: Festival Hradologie 2009, hudební a divadelní festi-
val (Dan Bárta, Jana Kirschner, Roman Dragoun, Vlasta Redl, Pe-
ter Lipa, Milan Svoboda, Lili Marlene a další) na nádvoří zámku. 
Pořádáno ve spolupráci s agenturou Kouřící králík.

Srpen: Loutkové divadlo Starost, na nádvoří zámku.
5. září: Čankišou, koncert na nádvoří zámku. 
29. listopadu, 6., 13. a 20. prosince: Adventní koncerty s vá-

nočními trhy.

Pavel Šmerda

Lysice – Nejznámější dílo 
francouzského spisovatele Mo-
liéra, komedii Lakomec, se 
rozhodli nastudovat členové 
divadelního souboru KLYH při 
TJ Sokol Lysice. Premiéru měli 
ochotníci před devíti dny před 
vyprodaným sálem místní soko-
lovny, poté své nastudovaní hry 
předvedli ještě dvakrát. 

„Proč letos Lakomec? Proto-
že je to nádherná věc. Největší 
klasika, co může být. Lakomec 
se mně vždycky moc líbil. Mys-
lím si, že je to hra, kterou všich-
ni až tak moc neznají. Většinou 
je v povědomí pouze slavný 
monolog, ale o čem hra je, ví 
jen lidé, kteří chodí do divadla, 
nebo dílo znají z televize,“ říká 
režisérka Olga Tejkalová. 

Zkoušet podle ní začali Ly-
sičtí v říjnu minulého roku. Divadlo. Harpagon v debatě se svými dětmi.  Foto Pavel Šmerda

„Všechno se odvíjí od první 
čtené zkoušky. Už tam jsme se 
velmi dobře bavili, takže herci 
do toho šli s nadšením. I když je 
pravda, že to nebylo úplně jed-
noduché,“ doplňuje režisérka. 
Na mysli má nejen to, že nacvi-
čování „narušila“ náročná pří-
prava výstavy fotografi í z histo-
rie divadla a tradiční divadelní 
ples, ale především přeobsaze-
ní hlavní role. „Musím říct, že 
to bylo jen k dobru. Ujal se jí 
Martin Horňanský. Cítil to jako 
svoji velkou příležitost. Říkala 
jsem mu, že záleží jen na něm, 
jak se jí zhostí. Myslím si, že to 
zvládl bezvadně. Vůbec všichni 
byli skvělí a nedá se říct, že by 
ten nebo onen čněl nad ostatní-
mi. Moc mě těší, že soubor je 
svými výkony velice vyrovna-
ný. Je to o tom, že v jakékoliv 
hře mohu využít kohokoliv z 
nich na hlavní roli. I v Lakom-

ci se nabízelo více alternací. 
V tom jsou všichni bezvadní,“ 
chválí svoje herce Olga Tejka-
lová, která vyzvedla i kostýmní 
složku, o kterou se jako již tra-
dičně postarala Iva Hanušová. 
„Vybrala nádherné kostýmy, 
které jsou součástí hry a skvě-
le vizuálně působí na diváky,“ 
myslí si režisérka. 

A co bude s Lakomcem dál? 
Po premiéře předvedli Lysičtí 
svoje dílo ještě pro školy a také 
na Večeru dobré pohody. „Rý-
suje se hraní v okolí, ale o tom 
bych ještě nerada mluvila. Kaž-
dopádně bych nechtěla, aby La-
komec pro nás skončil Večerem 
dobré pohody. Ani hra, ani nasa-
zení herců si to nezaslouží. Byla 
by to velká škoda,“ myslí si Olga 
Tejkalová, která si pochvaluje 
kladné reakce publika při premi-
éře. „Velice jsem ocenila názor, 
že zatímco dříve na mnoho lidí 

Lakomec působil jako fraška až 
groteska, tady viděli, že to není 
pravda. Pokud si myslí, že jsme 
hru posunuli někam výš, je to 
pro nás velká odměna,“ dodává. 

Osoby a obsazení: Harpagon 
(Martin Horňanský), Kleant, 
jeho syn (Pavel Dvořáček), Eliš-
ka, jeho dcera (Zuzana Ryzí), 
Valér (Martin Koláček), Mari-
ana (Radka Máslová), Anselm 
(Luděk Baláč), Frosina (Micha-
ela Danácová), Kmotra Jakubka 
(Simona Kyánková), Kmotra 
Šimonka (Andrea Musilová), 
Čipera (Jan Meidl), Policejní ko-
misař (Miroslav Fadrný). Tech-
nická spolupráce, nápověda: 
Dagmar Ryzí, světla: Rudolf 
Kubíček, kulisy: Rudolf Kubí-
ček, ostatní členové souboru, 
kostýmy: Iva Hanušová, úče-
sy: Michaela Danácová, líčení: 
Hana Navrátilová, Alena Kotlá-
nová. Režie: Olga Tejkalová.

Nová turistická sezóna začala v Černé Hoře, padl i rekord

Rekord. Nová turistická sezóna v regionu Moravský kras a okolí byla zahájena v neděli. Turisté přišli po poledni do Pivovaru Černá 
Hora, kde se opět pokusili vytvořit nový netradiční rekord. Tentokrát v počtu lidí, kteří se na jednom místě sešli s klikou. „O ten rekord 
jde až ve druhé řadě. Hlavně je fantastické, že sem přišlo tolik lidí, kteří se zapojili do recesistické akce. Skláním se před organizátory, 
protože přimět v současné době lidi, aby vstali od televize, a tak trochu si ze sebe udělali legraci, není jednoduché,“ řekl Miroslav Marek 
z agentury Dobrý den z Pelhřimova, který doplnil, že na nádvoří černohorského pivovaru se sešlo 1043 lidí, kteří měli kliku. Nejvíce bylo 
tradičních klik od dveří, ale nechyběly ani kliky od auta, od fl ašinetu, historické kliky od hodin, od jeřábu, od rozvaděče aj. „Letos v listo-
padu, až vyjde Česká kniha rekordů, tam tenhle rekord bude zaznamenaný,“ doplnil Marek.  (pš), foto Pavel Šmerda

Zedníci a truhláři uspěli v soutěži
Letovice - Úspěch v třináctém ročníku soutěže SUSO učňů 

stavebních oborů si připsala letovická Masarykova škola práce. 
Z výstaviště Flora Olomouc si odvezly ocenění dva soutěžní týmy 
studentů druhých ročníků. Družstvo truhlářů ve složení Václav 
Dvořák (vpravo) a Roman Barák (uprostřed) skončilo třetí a druž-
stvo zedníků ve složení Karel Pravec (vlevo) a Stanislav Stehlík si 
prvním místem zajistilo postup do celorepublikového kola. Učni 
museli nejprve vypracovat teoretický test a následovala praktická 
část, ve které pracovali na výrobcích podle daného nákresu. Více 
o soutěži v příštím čísle Zrcadla.  (hrr) Foto Radim Hruška
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Vladimír Miloš Bláha: Každá fotografi e je originál

Domácí fi lmaři si odnesli hned několik ocenění

Marta Antonínová

Blansko – Děravý cyklus a 
Jana – to je trochu neobvyklý 
název výstavy fotografi í Vladi-
míra Miloše Bláhy, kterou si až 
do 29. dubna můžete prohléd-
nout ve výstavní síni blanenské 
městské knihovny. 

„Inspiruje mne především 
příroda, ale výstava v knihovně 
se tomu trochu vymyká. Ná-
pad na Děravý cyklus vznikl 
na hřišti blanenské Metry asi 
před třiceti lety. Nadchly mne 
ochranné sítě kolem atletického 
odhodiště pro diskaře a kladivá-
ře. Fotil jsem tam celky a detai-
ly snad osm hodin. Později jsem 
cyklus doplnil snímky z hřiště 
v Troubsku u Brna,“ předsta-

vil část své výstavy blanenský 
autor. Druhá část výstavy nese 
název Jana a napovídá, že jde o 
krásu ženského těla. Ta je navíc 
zarámována kulisami boskovic-
kého hradu. 

Každý z vystavených sním-
ků je originál. Autor, vyznavač 
černo-bílé fotografi e, si všechno 
vyvolává a originální metodou 
zpracovává sám v černé komo-
ře. „K černé a bílé přidávám za 
pomoci speciální techniky hně-
dou barvu. Nejde o kolorování, 
ale o chemické procesy s po-
mocí speciálních lázní a štětců. 
Je to náročná práce a v komoře 
trávím desítky a desítky hodin,“ 
přiznal vystavovatel.

Vladimír Miloš Bláha je 
původně stavební technik-ze-

měměřič, deset let pracoval na 
šachtě v Dolní Rožínce jako 
technik. Pak přešel do blanen-
ského muzea, kde působil jako 
profesionální fotograf, v po-
sledních letech fotil pro Muze-
um Boskovicka. 

„Ze začátku to byl koníček, 
pak práce a později už profesi-
onální deformace, protože jsem 
fotil doslova všude. Udělal 
jsem snad milión fotek a teď už 
trochu toužím po změně. Mám 
více času, hodně chodím do lesa 
a baví mne samorosty. Už jich 
mám pěknou řádku. Na dru-
hou polovinu dubna připravuji 
do knihovny v Rájci-Jestřebí 
výstavu inspirovanou právě 
dřevem ve fotografi i a v reálu,“ 
dodal fotograf.

Autor. Promýšlím, stokrát retušuji, zavrhuji a opět nalézám, říká 
o své práci fotograf.  Foto Marta Antonínová

Ochotníci sehrají hru Její pastorkyňa aneb Pusťte lásku dovnitř

Divadlo Naboso uzavře trilogii
Radim Hruška

Boskovice - Boskovické 
ochotnické divadlo Naboso při-
pravilo na polovinu dubna další 
premiéru. Bude jí hra Gabriely 
Preissové Její pastorkyňa aneb 
Pusťte lásku dovnitř. Diváci 
mohou představení poprvé vi-
dět dvanáctého dubna v osm-
náct hodin ve velkém sále bo-
skovické sokolovny. 

Divadlo Naboso tak uzavírá 
takzvanou Moravskou trilogii 
Noci na rovinách, v rámci níž 
už uvedlo inscenace Maryša 
aneb Tenkrát v Divákách a Gaz-

dina roba aneb Lepší je shořet 
než vyhasnout. Celá trilogie 
pak vyvrcholí v příští divadelní 
sezóně uvedením všech tří her 
během jednoho večera. 

V představení Její pastorkyňa 
aneb Pusťte lásku dovnitř hrají 
Lucie Matyášová jako Jenůfa, 
Jaroslava Šimáková v roli Kos-
telničky, Luboš Stárek a Tomáš 
Trumpeš jako Laca a Števa, 
dále Lída Odehnalová jako 
Karolka, Ondřej Pokorný jako 
Rychtář a Jan Bařinka ve zvlášt-
ní roli Kněze. O hudební složku 
představení se jako již tradičně 
postaral Martin Nerud, tento-

krát ve spolupráci s Lukášem 
Koudelkou. Dramaturgie pro-
jektu Moravská trilogie Noci na 
rovinách mají na starosti Tomáš 
Trumpeš, který je zároveň reži-
sér souboru, a Jaroslava Šimá-
ková. 

„Na závěr trilogie přichází 
Její pastorkyňa, pravděpodob-
ně nejkrutější text ze všech 
tří moravských her. A přesto, 
nebo možná právě proto, také 
nejláskyplnější. Inscenačním 
východiskem se nám tentokrát 
stalo především náboženské 
pozadí příběhu, jeho rozřešení 
a rozhřešení. To vše v protnutí 

s písněmi Nicka Cavea, který 
s biblickými motivy rovněž 
intenzivně pracuje a stejně tak 
ve svých textech refl ektuje i od-
vrácenou tvář lásky, všechno to 
utrpení, které do našich životů 
přináší. Navzdory tomu nás 
Cave v křesťanském duchu na-
bádá, abychom se před láskou 
neuzavírali. Myslím, že Její 
pastorkyňa je především hrou 
o odpuštění, o nutnosti milovat, 
ať se stane cokoli. Byl bych rád, 
kdyby se nám podařilo, aby tak-
to vyzněla i celá trilogie Noci 
na rovinách,“ uvedl Tomáš 
Trumpeš.

R. Magda...
Pokračování ze str. 1 
Vždy se zdály být proutky 

akorát, ale při pletení se ukáza-
lo, že jsou moc dlouhé. Až ne-
dávno se mně podařilo vytvořit 
i ozdobit další rekordní dílko. 
Délka pomlázky upletené z osmi 
proutků byla podle měření všech 
členů rodiny pět milimetrů,“ 
upřesnil Roman Magda. Vlastní 
pletení zabere podle něj asi půl 
hodiny. „Je potřeba mít dobré 
nervy a oči. A nesmí se vám kle-
pat ruce,“ pousmál se. 

Pětimilimetrová pomlázka 
směřovala nedávno z Černé 
Hory do agentury Dobrý den. 
„Už jsem dostal informaci 
o uznání dalšího rekordu. Co 
dál? Nevím, jestli jde udělat 
ještě kratší. To už byl skutečně 
extrém,“ dodal Roman Magda.

Po lístcích 
se zaprášilo

Blansko – První dubnový den 
se v Rožmitálově ulici ráno za-
čala tvořit podivná fronta. Lidé 
znalí věci věděli, že v devět ho-
din bude v informační kanceláři 
Blanka zahájen prodej vstupe-
nek na představení Divadla Járy 
Cimrmana České nebe. Zájem 
předčil všechna očekávání.

„Lístky byly vyprodány bě-
hem čtyřiceti minut. V prodeji 
jsme jich měli sto devadesát, 
zbytek si distribuovalo KSMB, 
které představení pořádá,“ pro-
zradila Martina Hejčová z in-
formační kanceláře. Další te-
lefonáty následovaly, na dveře 
musela být instalována cedule 
s nápisem „Cimrman vyprodá-
no“. „Podobný zájem byl jen 
před třemi roky, kdy v Blansku 
vystupoval Jarek Nohavica,“ 
srovnává Hejčová.  (bh)

Blansko – Blanenské kino 
minulý pátek doslova praskalo 
ve švech. Festival Zlaté slunce 
Blansko 2009 se tam konal sice 
poprvé, úspěch ale sklidil veli-
ký. V soutěži představili svá fi l-
mová amatérská díla žáci a stu-
denti základních a středních 
škol v kategoriích do patnácti 
a do devatenácti let. 

Celkem bylo k vidění sedm-
náct fi lmů od dvanácti autorů. 
Silné zastoupení v soutěži měl 
domácí fi lmový kroužek ze ZŠ 
Blansko, Erbenova, jehož čle-
nové si odnesli za svoje díla 
pět cen. „Tomáš Hanák získal 
třetí cenu za dokument Ekolo-
gie - tvá volba, Adam Novotný 
a Vladimír Víšek rovněž třetí 
cenu za komedie Šošoň a Babič-
ka má narozeniny. Tomáš Ondra 
obdržel čestné uznání za fi lm To 
je gól! a Tomáš Horáček čestné 
uznání za humorný díl receptáře 

obsadil druhé místo Vít Šaroun 
z Blanska za fi lmové ztvárnění 
básně Destrukce ze sbírky Kvě-
ty zla Charlese Baudelaira. Ten 
v kroužku na Erbence začínal 
a sbíral svoje první ceny, nyní 
studuje na místním gymnáziu. 

Soutěž měla odbornou po-
rotu, která prováděla rozbory 
fi lmů a diskutovala s mladými 
autory o jejich dílech. „Tyto 
debaty jsou velmi cenné, po-
máhají autorům zlepšit jejich 
další tvorbu,“ říká Cinkl. Ke 
kladnému hodnocení soutěže 
přispělo také bezvadné tech-
nické zabezpečení projekcí na 
velké fi lmové plátno, o které se 
postarali Jan Popelka a vedou-
cí kina Pavel Langr. Ze soutěže 
v Blansku do předvýběru celo-
státní soutěže postupují všech-
ny snímky, které získaly někte-
rou z cen a porotou doporučená 
čestná uznání.  (bh)

s názvem Pstruh se smetano-
vou omáčkou,“ zrekapituloval 
výsledky Blanenských vedoucí 

kroužku Jaroslav Cinkl. 
V kategorii experimentálních 

fi lmů tvůrců do devatenácti let 

Festival. Na zahájení viděl zaplněný sál taneční vystoupení soubo-
rů Soukromé ZUŠ z Blanska. Foto Bohumil Hlaváček

Na rozhledně bude jarmark
O velikonoční sobotě 11. dubna bude na rozhledně Podvrší u Ve-

selice zahájena již devátá turistická sezóna. Sdružení Veselická 
kaplička tam od 9 hodin pořádá Velikonoční jarmark, jehož cílem 
je mimo jiné propagovat regionální produkty. 

Přímo v areálu rozhledny tak budou prodávat své výrobky drži-
telé značky Moravský kras – regionální produkt. Pro návštěvníky 
akce je připravena ukázka zdobení dekorativního perníku, budou si 
moci zakoupit med a další výrobky z včelích produktů, svatební ko-
láče a další pečivo z pekárny ve Sloupě, sýry a některé další výrob-
ky. Radost těm nejmenším udělají živé ovce a kozy, ti odvážnější se 
mohou svézt na jezdeckých koních z Petrovic. 

Pro návštěvníky jarmarku je přichystaná i vědomostní soutěž 
o ceny a bohaté občerstvení od výrobců z regionu. Soutěžní listy 
je možné získat ve všech informačních centrech v regionu, k do-
stání budou samozřejmě i na akci. Návštěvu jarmarku je možné 
spojit i s prohlídkou nové návsi ve Veselici s novou kapličkou 
sv.  Antonína.  (zpr)

Obora: Velikonoční večírek 
Sbor dobrovolných hasičů na Oboře si vás dovoluje pozvat 

na Velikonoční večírek, který se bude konat v sobotu 11. dubna 
v 19 hodin v sále kulturního domu na Oboře. Připraven je bohatý 
kulturní program (vystoupení břišních tanečnic, stepařská show, 
ukázka bojového umění Aikido). K tanci a poslechu hraje skupina 
Nota Bene.  (zpr)

Žáci a učitelé připravili 
velmi zajímavou výstavu

Kunštát – Největší architektonické skvosty několika evrop-
ských metropolí si můžete v těchto dnech prohlédnout v kun-
štátské základní škole. Za poslední měsíc a půl je vytvořili žáci 
druhého stupně za pomoci svých učitelů. Materiál? Ruličky od 
toaletního papíru, dřevo, novodurová trubka.

„Je to projekt, který jsme vymysleli u příležitosti českého před-
sednictví EU,“ říká iniciátor akce, učitel Ladislav Dostál. Podle 
jeho slov si každá třída vybrala stavbu z nějaké evropské země 
a začala na ní pracovat. „Tvořili je žáci od pátého do devátého 
ročníku, ale v závěru, kdy už jsme se blížili do fi nále, pomáhal 
kde kdo. Celkem je zde jedenáct staveb, napřiklad bruselské Ato-
mium, šikmá věž v Pise, londýnský Big Ben, římské Coloseum, 
Eiffelova věž, Karlův most, ale také třeba kunštátský zámek. Vět-
šina modelů je v měřítku 1:100,“ doplňuje kunštátský učitel. 

Ten chtěl původně, aby na výstavě bylo zastoupeno svými stav-
bami všech sedmadvacet členských států EU, ale od této myš-
lenky nakonec ustoupil. „Nejsložitější bylo Atomium. Než se 
všechno sešroubovalo a dalo dohromady, zabralo to hodně práce. 
Eiffelovka také nebyla jednoduchá,“ prozrazuje Dostál. A nejčas-
tější materiál? „Ruličky od toaletního papíru. Celkem jich padlo 
2500,“ dodává.  (pš)

Výstava. Prohlédnout si zajímavé práce žáků školy můžete až do 
konce června letošního roku.  Foto Pavel Šmerda

Historie. Hned několik výstav na-
jednou začalo o víkendu se zahá-
jením nové návštěvnické sezóny na 
lysickém zámku. V reprezentačních 
prostorách probíhá až do 13. dubna 
výstava s názvem Květiny a motýli. 
Jedná se o tradiční jarní výstavu 
květinových aranžmá inspirovanou 
nejen Velikonocemi. Letos je ještě 
doplněna o výstavu motýlů ze sbírek 
Luboše Biebera. „Navíc ve dnech 
12. a 13. dubna, vždy od 10 do 
16 hodin, bude přístupný i skleník 
a oranžerie zámeckého zahradnic-
tví s možností nákupu rostlin a kvě-
tin,“ zve kastelánka zámku Martina 
Medková-Rudolfová. Kromě toho je 
do 4. dubna do 31. října přístupna 
ve velké výstavní síni v předzámčí 
výstava o památných stromech Veli-
káni a elegáni naší krajiny, v rene-
sančním salónku vedle pokladny je 
zase po celý duben k vidění výstava 
fotografi í Pavla a Aleše Smékala 
Mezi vinohrady. 
 (pš), foto Pavel Šmerda
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Jiří Fusek: Chovají se k nám arogantně
T o, co se dělo na besedě 

o ceně vody v Černé 
Hoře, které se zúčastni-

lo několik vysoce postavených 
představitelů vodárenských 
svazků, je pro mě skandální. 
Za tři hodiny debaty neby-
li tito lidé schopni konkrétně 
odpovědět ani na jednu otáz-
ku, neuměli reagovat na naše 
připomínky. Požaduji audit ve 
vodárenské společnosti, který 
provede nezávislá fi rma. 

To jsou jen některá slova ini-

ciátora petice proti neúměrné-
mu zdražování vodného a stoč-
ného v Černé Hoře a generál-
ního ředitele Pivovaru Černá 
Hora Jiřího Fuska, kterého 
poslední události kolem toho-
to ožehavého tématu doslova 
zvedly ze židle.

Výsledek besedy, které se 
zúčastnili zástupci vodáren-
ských svazků, vás tedy asi 
neuspokojil? 

V žádném případě. Generál-

ní ředitel a výkonní pracovníci 
nebyli na jednání připraveni. 
Co to je, když proti vám tři 
hodiny stojí osm profesionálů 
a nikdo z nich nedokáže říct 
nic konkrétního, jen to, že je 
všechno v pořádku. Ale ani to 
nedokázali vysvětlit. Tak ne-
vím, buď to nechtějí říct, nebo 
to nevědí, což je ještě horší. 
Vadí mně, že odmítají svým zá-
kazníkům sdělit, za co vlastně 
platí. Jejich konání považuji za 
trestuhodné a měli by být oka-
mžitě odstaveni z funkcí, pro-
tože tam nemají co dělat. 

Co si o tom myslíte? 
Svědčí to o tom, že se tam 

pravděpodobně dějí věci, o 
kterých nemá mít veřejnost ani 
potuchy. Potom je tedy jedno-
značně nutný audit, po kterém 
volám, abychom skutečně znali 
jejich hospodaření a každý ob-
čan a zákazník věděl, za co pla-
tí. Mluvím ale o auditu, který 
provede nezávislá fi rma. 

A co závěr debaty, kdy jste 
opustil sál. Proč?

Musel jsem odejít, jinak bych 
asi dostal infarkt. Neumím tři 
hodiny mluvit o ničem. Co to 
je, když dodavatel řekne svému 
významnému odběrateli, že ho 
nemá zajímat, za co platí. Není 
to sprosté? Odebírám nejvíce 
vody v tomto regionu, ročně 
za to platím 4,5 miliónu korun 
bez stočného a oni se mnou 
takto jednají. Naštěstí mám 
vlastní čistírnu odpadních vod, 
jinak by to bylo kolem deseti 
 miliónů. 

Asi vás hodně nadzvedlo 
ze židle i arogantní chování, 
o kterém mluvíme? 

Přesně tak. Jsem v regionu 
největší odběratel vody. Do-
zvím se, že budu platit ročně 
o čtyři sta tisíc více, a když se 
zeptám za co, tak oni mně to 
neřeknou? Co si o tom mám 
myslet. Dokonce mi jeden ze 
starostů, jehož jméno nechci 
říct, aby on a jeho město nemě-
lo v budoucnu problémy, sdělil, 
že na jednání svazku prohlásil 
jeden z významných členů 
vedení větu: „Toho a ty černo-

horský lidi zmáknem, tím se 
nemusíme zabývat!“ To už je 
opravdu něco, nad čím nemohu 
mávnout rukou. 

Skutečně nemáte k dispo-
zici vůbec žádné podklady 
k ceně vody? 

Přes veškeré přísliby nej-
vyšších představitelů vodáren-
ských společností všeho typu, 
že v nejkratším možném ter-
mínu obdržím námi požadova-

né informace s ekonomickým 
vysvětlením důležitosti našeho 
setrvání ve Svazku, jsem až na 
několik sumárních čísel bez 
jakékoliv vypovídací schop-
nosti, nedostal vůbec nic. Když 
jsem několikrát urgoval dodání 
podkladů u ředitelky Vodáren-
ské akciové společnosti paní 
Soldánové, řekla mi, že mi je 
nesmí dát a že se zeptá starosty 
Černé Hory, zda je má vydat, 
a tak je nevydala. 

N ejsem přítelem stálých 
stížností, ale současný 
stav jednání mne do-

nutil veřejně a kriticky vyjád-
řit svůj názor na práci starosty 
a jeho přátel v zastupitelstvu, 
kteří bez relevantních podkla-
dů rozhodují o nás, občanech 
městyse Černá Hora, a našem 
životě. 

I já vnímám, že v životě 
potřebujeme kamarády a spřá-
telené duše. Měl jsem snahu 
zapadnout mezi starousedlíky 
Černé Hory i tím, že budu ak-
tivně podporovat život v obci 
a regionu. Jestli se mi to poda-
řilo, můžete zhodnotit sami. 

Nedílnou součástí mé práce 
je pro mne dobrá spoluprá-
ce s představiteli měst a obcí, 
s kterými se v rámci své podni-
katelské i jiné činnosti stýkám, 
a podle mého osobního vyhod-
nocení jsem snad i v Černé 
Hoře odvedl dobrou práci. Jak 
jsem ale po 10 letech pochopil, 
pro starostu Černé Hory ing. 
Hlavičku je spolupracovníkem 
zřejmě jen ten, kdo zcela a bez 
výhrad podporuje jen jeho sta-
novisko a neodporuje, a tak 
mezi námi vznikl střet. Otázka 
ceny vody a její výnos z nás 
učinil, jak vnímá i veřejnost, 
úhlavní nepřátele. Velmi toho 
lituji, protože dobrá spolupráce 
s obcí pro mě byla vždy velmi 
podstatná. Avšak mezi důle-
žitými věcmi, které v životě 
uznávám, jsou i dvě pravidla. 
Spolupracovat a nenechat se 
vydírat. 

Jako vydírání občanů i pod-
nikatelů vnímám postoj sta-
rosty a jeho skupiny v oblasti 

využívání vodních zdrojů Čer-
né Hory. Podle mého názoru 
nejsou občanům a podnikate-
lům z Černé Hory poskytovány 
úplné a pravdivé informace, 
naopak, dochází k mlžení sku-
tečností, zatajování informací, 
a v neposlední řadě je třeba 
zmínit i zcela nekorektní vy-
stoupení pana starosty na tisko-
vé konferenci v Blansku. Poně-
kud zarážející a nepodložené 
mi připadají i starostovy hlasité 
projevy, že to pivovaru v létě 
ukáže, že se bez Černé Hory 
neobejdeme a až bude v su-
chém období nouze o vodu, 
že první, komu vodu za-
staví, bude pivovar. 

Pak říkám DOST! 
S pravdou ven!

Bez Černé Hory se neobe-
jdeme, ale bez představitelů 
obce, kteří myslí pouze na sebe 
a nikoliv již na prospěch svých 
občanů, ano.

A teď tedy k vodě.
Kdykoliv není v Černé Hoře 

voda, tak je to zřejmě vinou 
nezodpovědných pracovníků 
vodáren, vždy na to mezi jiný-
mi doplatil také pivovar, avšak 
nikdy a nikomu jsem neúčtoval 
dopady a škody, které v souč-
tu jenom za mého působení 
v pivovaru mohu napočítat 
v miliónech korun. 
Snažil jsem se stále 
šetřit, abych zlepšil 
stav ekonomi-
ky společ-
nosti a snížil 
možnost do-
padů z titulu spo-
třeby. V začátcích jsem 
odebíral 150 tisíc kubíků 

vody ročně, nyní už spotřebu-
jeme pouze 95 tisíc kubíků. 
Platíme však stále stejně a in-
vestiční náklady v desítkách 
miliónů korun nese společnost 
Pivovar Černá Hora, a.s. bez 
jakékoliv náhrady.

Když před sedmi lety byla 
situace kritická a zástupci 
městyse Černá Hora ani ostatní 
neměli zá-
jem celou 

situaci řešit, zahájil jsem jed-
nání o výstavbě s Brněnskými 
vodárnami o napojení na jejich 
nejbližší zdroj. Do týdne u mne 
bylo vedení vodárenského se-
skupení, včetně ing. Hlavičky, 
pana Krále a paní Soldánové, 
abych to nedělal, že do roka za-
jistí propojení s obcí Bořitov 
a tím vyřeší problém výpadků. 

Na tuto akci jsem jim 
pomohl zajišťo-

vat dotaci 
ve výši 70 

– 90% 
vynalo-

žených nákladů, 
avšak do dneš-
ního dne nebyla 
celá věc dořeše-
na a přijali vlast-

n í řešení.

V té době jsem starostovi 
Černé Hory opakovaně nabízel 
spolupráci při řešení problému 
s dodávkami vody, případně 
společný podnik s tím, že pi-
vovar do něj vloží investiční 
zdroje. Byl jsem vždy odmítnut 
s tím, že obec by nikdy nemoh-
la přenechat starosti o vodu 
podnikatelům, protože by lidé, 
občané Černé Hory, neměli do 
budoucna zajištěny dodávky 
vody. A přesto byl v té době 
vložen obecní majetek do 
obchodní společnosti a sám 
starosta obce je členem sta-
tutárního orgánu této společ-
nosti. Navíc, jak jsme slyšeli 
na zastupitelstvu, nesmí nikdo 
vědět za jakou odměnu. 

Městys Černá Hora má vý-
hodu pivovaru, kterou ovšem 
nevyužívá pro sebe. Za dobu 
mého působení zaplatil pivo-
var 32,5 mil. Kč vodného, dal-
ších 60 miliónů dal pivovar do 
čističky odpadních vod a de-
sítky miliónů do úspor vody. 
Když si odhadnu náklady v ji-
ných obcích regionu, připravili 
zástupci obce obecní rozpočet, 
jen ze zisků z ceny vody, které 
zaplatil pivovar, o 25 miliónů 
Kč. Jak výše uvádím, pod-
le mého názoru za tento stav 
a cenu vody nesou plnou od-
povědnost zástupci obce, kte-
ří se nestarají o věci veřejné 
a ze svých slibů, které dali 
občanům Černé Hory, neplní 
nic. Dále za tento stav nesou 
plnou odpovědnost včetně 
starosty městyse i pan Král 
a paní Soldánová, a to tvrdí, že 
za to nic neberou, a proto to ne-
prozradí. Otázkou tedy zůstává 

motivace lidí ve významných 
funkcích v různých organizač-
ních strukturách vodárenských 
společností.

Pan starosta Hlavička fi guru-
je v mnoha funkcích vodáren-
ských společností. V porovnání 
k mým funkcím, které vyko-
návám mimo pivovar, to není 
málo. Jak tvrdí pan starosta, prý 
za to nedostává nic. Proč se tedy 
o tom bojí mluvit s veřejností. 

Jenom pro doplnění informa-
cí o mých funkcích. Jsem prezi-
dentem Českého svazu malých 
nezávislých pivovarů a Evrop-
ského svazu a místopředsedou 
Svazu pivovarů a sladoven ČR, 
to vše ale za své. Hradím si 
sám všechny cestovní náklady, 
přitom bojuji především za 
zlepšení legislativy a nikoli za 
svůj osobní zisk. 

Takže pane starosto, ruce pryč 
od pivovaru, jinak Vám na rad-
nici přivedu 150 svých zaměst-
nanců s rodinami, kteří Vám 
vysvětlí, že je demokracie. 

Předávám tento případ 
k řešení právníkům, abych 
zajistil kvalitní chod pivova-
ru. Vyzývám všechny poctivé 
občany Černé Hory k veřej-
nému referendu o vystoupení 
ze svazku a zajištění ekono-
mického využití obecního 
majetku ve prospěch městyse 
Černá Hora. Žádáme provést 
audit původních smluv a zá-
vazků, který by vyhodnotil 
a učinil závěry o jejich vý-
hodnosti.

Ing. Jiří Fusek, Generální 
ředitel a předseda představen-
stva společnosti Pivovar Černá 
Hora, a.s.



Lesnická 87
679 02 Rájec-Jest ebí
Tel.: 516 432 168
E-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba:
Po-Pá   9.00-13.00 hod.
           14.00-17.00 hod.
So         9.00-12.00 hod.

� motorové, elektrické a pásové pily
� vyžína e, k ovino ezy a seka ky
� malé zahradní traktory s adaptéry 
   pro údržbu zelených ploch a cest
� drti e v tví a další stroje
� veškeré p íslušenství
   v etn  náhradních díl
� komplexní servis a odborné prohlídky

Nabízí:
�

�

�

N

Neváhejte,
kupujte
kvalitu
s veškerými

službami

www.vseprozahrady.cz
www.vseprozahrady.czNejširší Nejširší 

nabídka služeb nabídka služeb 
a výrobků v regionu a výrobků v regionu 
pro zahrady na klíčpro zahrady na klíč

LARIX - zahradnické a sadovnické služby, s. r. o.
Sadová 2355/96
678 01 Blansko

tel.: 603 534 624, 516 417 323
e-mail: larix@iol.cz

Jaro v zahraděJaro v zahradě

S jarem začínáme vylepšovat zahradu
Sn hové p ehá ky nás sice ješt  sem tam p ekvapí, ale kalendá  hovo í jasn : jaro je 

tady! A my op t bereme do rukou hráb , moty ky a další ná adí a mí íme na zahradu, 
abychom ji probudili po zim . Kde za ít?

Za ít bychom m li stromy. Ty je t eba ost íhat, ímž se zvýší úroda a také ochráníme 
strom nap íklad p ed houbovými chorobami. St íhají se takzvané mladice, tedy drobné v t-
vi ky, které by nám stejn  úrodu nedaly a jen by ubíraly stromu mízu. Tyto v tve poznáme 
snadno - rostou totiž rovn  nahoru.

Pokud bychom p ece jen cht li, aby se koruna stromu zv tšovala, pár mladic necháme 
a zast ihneme je nad t etím až tvrtým o kem, to ale musí být oto eno ven z koruny. Jinak 
by v tve rostly dovnit  a to je špatn .

Ale co s v tvemi? N které obce nabízejí kontejnery na biologický odpad, m žeme 
je i spálit. Ale to by byla škoda, protože nám mohou ješt  skv le posloužit. Sta í je 
zpracovat pomocí drti e. Získáme tak výborný mul ovací materiál, za který bychom 
jinak ve specializovaných obchodech dali spoustu pen z. A bude se hodit práv  na ja e, 
kdy vysazujeme nové rostliny. Mul  totiž zabra uje vysychání zeminy a pror stání 
plevele.

V drti i si vyrobíme mul ovací materiál.
Aby trávník dob e dýchal
Omlazovací kúru si žádá i trávník. Ten je po zim  zplihlý, 

zamechovaný a sem tam na n m objevíme i místa, která 
„vyžrala“ takzvaná sn žná plíse . Co s tím: krom  pravi-
delného hnojení a v horkých dnech i zalévání mu prosp je
provzdušn ní.

Práv  na za átku jara je pro to nejvhodn jší as. K pro-
vzdušn ní sice m žeme použít oby ejné hrabi ky, ale to se 
dost nad eme a výsledek rozhodn  neodpovídá vynaložené 
námaze. Lepší je proto použít vertikutátory.

Jde o speciální stroje, které na první pohled p ipomínají
seka ku. Ale na rozdíl od ní mají svisle, tedy vertikáln  - 
odtud název vertikutátor - uložené speciální ocelové nože. 
Ty dokážou, podobn  jako h eben z vlas , vy esat z trávní-
ku vše nepot ebné - mechy a plevel i zbytky posekané nebo 
odum elé trávy. 
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA AKTUÁLNÍ NABÍDKA 
PRODEJNY KVĚTINPRODEJNY KVĚTIN
v areálu ZAHRADNICTVÍ 
Po í í 5,  B L A N S K O
tel. 516 412 236

� jarní kv tiny � ezané a pokojové kv tiny
� trvalky, okrasné stromy a ke e � sazenice zeleniny
� sadbové brambory, saze ka, pšenice
� substráty, hnojiva, kv tiná e
� ovocné stromky 
� vazba k r zným p íležitostem

nabízíme:

PRODEJNÍ  D
OBA: 

PO-PÁ 8.00-17.00 hod.

SO  8.00-12.00 hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu! Parkoviště přímo u prodejny!

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

JARNÍ NABÍDKA PLOTOVÝCH PLETIV
POZINKOVANÉ PLETIVO
oko 50/50mm, drát 2,24 mm
výška: cena/1m 
100 cm 48,-
125 cm 58,-
150 cm 70,-
160 cm 80,-
180 cm 86,-
200 cm 96,-

PLETIVO POZINKOVANÉ POTAŽENÉ PVC
oko 50/50 mm, drát 2,5 mm, barva zelená

výška: cena/1m
100 cm 50,-
125 cm 62,-
150 cm 69,-
160 cm 75,-
180 cm 87,-
200 cm 97,-

ceny bez napínacího drátu
Dále nabízíme sloupky a ostatní p íslušenství, pletiva králíká ská,

tvercová, sva ované sít , rabic aj.

HUTNÍ

MATERIÁL

VODA �
TOPENÍ �

PLY
N

ŽELEZÁ
STVÍ �

DROGERIE

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

jjk
olonial@quick.cz

e-mail: info@kovokolonial.cz

Komenského 8
678 01 Blansko, tel.: 720 332 635

ROZVOZ ZBOŽÍ AŽ DO DOMU

NONSTOP TAXI PÁRAL: 602 767 264

KVĚTINOVÉ KVĚTINOVÉ 
 STUDIO STUDIO

www.koupy.cz

Otvírací doba

březen
duben
květen

PO–PÁ 7.00–18.00
SO 7.00–18.00
NE 8.00–18.00

ZAHRADNICTVÍ – Ing. Roman Koupý, Jarní 396, 679 11 Doubravice nad Svitavou, tel./fax: 516 432 726, koupy@seznam.cz

Nejlepší ceny 
    jsou přímo u pěstitele!

VÝPRODEJ
BALKONOVÝCH ROSTLIN

Otevřeno denně od 8 do 18 hodin

Zahradnictví LEBIŠ, s. r. o.
Dukelská 16, 680 01 Boskovice
Tel.: 516 452 192, 721 601 102

 www.lebis.cz

Prodáváme:

� okrasné d eviny, ovocné stromky a ke e
� kv tiny, p ísady zeleniny a letni ek
� substráty, hnojiva,
� oblázky pro úpravu povrchu a další

Odborné služby provádíme následující
� výsadby zahrad, v etn  návrhu
� údržby zelen , zakládání trávník
� instalace automatických závlah
� oplocení pozemk

Naše zahradnictví najdete v Lysicích,
na samém okraji obce ve sm ru na Brno.

        B žná prodejní doba: úterý až pátek 9.00-17.00 h
 sobota 9.00-13.00 h

Zahradnictví
ŽIVA LYSICE

Ing. Hedvika Hor anská

Kontakt:

608 734 126

Práce na zahrad  m síc za m sícem
B EZEN je m síc vhodný 

pro výsadby r ží, živých plot
a d evin. S prvním oteplová-
ním se probouzí šk dci ovoc-
ných strom , chráníme je pro-
to post iky. Pokud chcete zasít 
ko enovou zeleninu, záhony 
zaryjte dostate n  hluboko. 

Jarní práce na zahrad  zahrnuje 
také provápn ní p dy, výsev se-
men letni ek, jednoletek a bylinek. 
Vysadit m žete i maliny a bor vky, 
s jahodníkem po kejte na konec 
m síce. Pokud jste v zim  nestihli 
se íznou stromy, ud lejte to te .

Nezapome te na r že 
Pé i je nutno v novat i r žím 

– o ezejte je až na nejspodn jší 
v tvení, zabráníte tak tloustnu-
tí starých stonk  a naopak vám 

vyrostou výhonky nové. Jakmile 
bude tepleji, odstra te z p dy na-
stlané chvojí, které r že chránilo 
p es zimu. Koncem b ezna p du 
za n te hnojit. 

DUBEN v zahrad
V dubnu m žete zasít jakouko-

liv zeleninu (krom  raj at a pap-
rik). Proti no nímu chladu záhon 
chra te textilií. P ed výsadbou 
brambor p du zryjte a zkyp ete 
hnojem nebo kompostem. Zasít 
m žeme i trávu (pokud již máte 
zasetou, dostate n  ji provzduš-
ujte!). 
V dubnu budete mít z ejm

spoustu práce s odstra ováním 
plevele – jedinou obranou je ale 
nenechat ho p íliš vyr st. 

O ezejte okrasné ke e a stále 

zelené d eviny jako jsou nap .
b ízy a jehli nany. 

O slovo se hlásí trávník Neza-
pomínejte ani na ošet ení tráv-
níku – nadále jej pro ezávejte 
a provzduš ujte, vyhrabávejte 
starou trávu a listí. Je také t eba 
trávu za ít pravideln  sekat – 
podpo íte tak její houstnutí. 

KV TEN – jarní práce vrcholí 
Jarní práce na zahrad  v kv t-

nu vrcholí. Je t eba dále zbavovat 
p du plevele, hnojit, p ist ihávat 
živé ploty, chránit stromy a kv -
tiny p ed chorobami a šk dci. 
Vysazovat m žete ostatní, teplo-
milné rostliny. Na adu p ichází i 
raj ata a papriky. Pokud máte p i-
chystané p edp stované letni ky, 
vysa te je v polovin  m síce. 

Originální nápady do vaší zahrady
Ud lejte si ze zahrady obý-

vací pokoj.
Zahradní koberec utkaný 

z r zných druh  tymiánu pro-
m ní zahradu doslova ve vo-
avý obývací pokoj. Fialové, 

r žovo ervené kv ty a tmav
i sv tle zelené listy - kombina-
ce vytvo í jedine ný kontrast. 
Koberec z p dopokryvných
rostlin se bude skv le vyjímat 
i na menších plochách. Zkuste 
je posadit i mezi dlaždice.

Originální nápad - vodní 
sv t na zahrad

Voda dodá každé zahrad
zvláštní atmosféru. Vodní prv-

ky harmonicky zasazené do 
prostoru se vejdou i na menší 
zahradu. Využijte sklen né vál-
ce ( ím budou vyšší, tím lépe) 
a napl te je barevnými skle-
n nými kuli kami (barevn  la-
d né s p írodou), poté je až po 
okraj napl te vodou. Voda lo-
v ka magicky p itahuje a osv -
žuje, díky odrazu sv tla budou 
kuli ky vypadat jako vzducho-
vé bubliny.

Originální nápad - zahrad-
ní kv tiná e

Líbí se vám neobvyklé kv -
tiná e, ale p i koupi vás vždy 
odradí cena? Vytvo te si své 

vlastní kv tiná e i z oby ej-
ných hlin ných. Pot ebuje-
te pouze barvy odolné proti 
vod  a dobré nápady. Pokuste 
se sladit barvu kv t  s bar-
vou kv tiná . P kn  p sobí 
n kolik kv tiná  se stejným 
vzorem vyrovnaných do ady 
na zdi nebo terase.

Originální nápad - pohád-
ková houpa ka na zahrad

Vlastníte starou houpa ku
zav šenou na strom  a nepou-
žíváte ji? S pomocí popínavých 
rostlin z ní ud láte zajímavou 
dekoraci. Jak na to? Na obou 
koncích d ev ného sedátka 

vy ežte kruhové otvory pro 
hlin né kv tiná e (musí zapad-
nout až po okraj). Do kv tiná
vysa te popínavé rostliny, kte-
ré se budou pnout po provaze 
vzh ru.

Originální nápad - zahrada 
a letní osv žení

Vytvo te si na zahrad  m lký
vodní p íkop. Ani není pot eba
zahrada na kopci, sta í jej p i
stavb  lehce sespádovat. Voda 
pak z jednoho konce vytéká 
z v ídla a pomalu te e k opa -
nému konci (zde je p e erpá-
vána zase zp t k prameni). Pro 
dokonalý zahradní efekt vylož-
te koryto potoka oblázky a v t-
šími valouny.
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P íležitost pro žáky 7. t íd

Vyhlašujeme další kolo p ijímacího ízení 
do šestiletého studijního oboru gymnázia.

Ke studiu se mohou p ihlásit žáci 7. t íd ZŠ
a jsou p ijímáni na základ  výsledk  

dosažených na ZŠ.
P ihlášky si m žete vyzvednout v kancelá i gymnázia 

a není nutné je potvrzovat na ZŠ, 
sta í doložit vysv d ení z 6. a 7. t ídy.
Hodnocení naší školy, m žete zjistit 

z inspek ních zpráv, které jsou na webu gymnázia.

Kontakt: e-mail: kancelar@gymnaziumrajec.cz
Tel.: 516 432 181, 603 588 369 web: www.gymnaziumrajec.cz

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m,  rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Prodám elektrony original Fiat, 4x 
98 R15 - výborný stav. Cena 4 000 K , 
dohoda možná. Tel.: 777 978 855.

KD Blansko Holding, silná spole nost s dlouholetou 
tradicí strojírenské výroby, vzhledem k rozvoji svých 
obchodních a výrobních aktivit, nabízí dlouhodobé 

a perspektivní uplatn ní v r zných profesích.

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky,  remní výhody, 
 perspektivu, možnost odborného a profesního r stu, 

stabilní zázemí tradi ní spole nosti.

Key Account manager
Požadujeme:  � SŠ/VŠ technického sm ru, praxe v oblasti ízení 
strojírenských zakázek a projekt  min. 5 let, aktivní znalost AJ 

Vedoucí odboru montáže
Požadujeme: � min. SŠ vzd lání technického sm ru, praxe v oblasti 
ízení strojírenské výroby min. 3 roky, komunikativní znalost AJ 

výhodou, komunika ní a organiza ní schopnosti 

Pro podrobn jší informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatn ní prosím kontaktujte:

KD Blansko Holding, a.s. 
Tel.: 516 402 721 nebo 
724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz,  
www.ckdblansko.cz

Obec Benešov
vyhlašuje konkurs 
na pracovní místo editele(ky) 
ZŠ a MŠ Benešov

Požadujeme: 
� P edpoklady a odborná kvali  kace pro výkon innosti 

editele školy podle zákona . 563/2004 Sb., o peda-
gogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , 
v platném zn ní

� délka praxe 4 roky – v souladu s § 5 odst. 1. písm. b) 
zákona

� znalost školské problematiky a p edpis
� organiza ní a ídící schopnosti
� ob anská a morální bezúhonnost
� dobrý zdravotní stav

Bližší informace získáte na OÚ Benešov, tel. 516 467 324
(jsou vyžadovány dopl ující náležitosti p ihlášky)

P edpokládaný nástup na pracovní místo editele(ky): 
1. 8. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady 
zašlete do 27. 4. 2009 (poslední den doru ení) na adresu:

Obec Benešov, Benešov 122, 679 53.
Zalepenou obálku ozna te slovy Konkurs ZŠ - neotvírat

L U Ň Á Č E K  cestovní kancelář
v obchodním dom  ELPRUM Ku im 

si Vás dovoluje pozvat na 
vícedenní zájezdy za poznáním i relaxací

VELKÝ MEDER s dopravou autobusem od 27. 6. – do 4. 7. 2009
Ubytování v apartmánech a hotelu v t sné blízkosti termálního koupališt . 
Cena: 3950,- K  ubytování v AP, 6 250,- K  ubytování v hotelu se snídaní.

ŠUMAVA nenáro né putování v centrální ásti na dohled šumavských velikán  
od ned le 12. 7. – do pátku 17. 7. 2009 s ubytováním na Zadov . 
Cena: 5 250,- K  zahrnuje - dopravu, ubytování, polopenzi, pr vodce.

RAKOUSKO od tvrtka 30. 7. do ned le 2. 8. 2009 kdy navštívíme Bad Ischl, jezero 
Tauplitzsee, Krimelské vodopády, Kaprunské elektrárny, Berchtesgaden s výjezdem 
na Kehlstein – Hitlerovo orlí hnízdo. Ubytování zajišt no v oblasti Mauterndorfu. 
Cena: 3 980,- K  zahrnuje – dopravu, ubytování, pr vodce pojišt ní lé . výloh

Putujeme KRUŠNOHO ÍM s ubytováním v hotelu Luisa ve Františkových Lázních. 
Prohlédneme si Jáchymov, Aš, SOOS, Svatošské skály, Loket a zavítáme i do 
Bavorského Waldsassenu. Od ned le 2. 8. do soboty 8. 8. 2009
Cena: 6270,- K  zahrnuje – doprava, ubytování, polopenzi, pr vodce.

Jednodenní zájezdy Víde , Medv dí sout ska, údolím Wachau, Rax Alpe, putování 
Semmeringem, termální lázn  v Mosonmagyárováru a Györu. 

Možná nástupní místa na zájezdy: Lysice, erná Hora, Rájec Jest ebí,
Blansko, Šebrov, Lip vka

Podrobné informace o zájezdech v cestovní kancelá i
pond lí – pátek 8.30 – 12.00, 12.30 – 17.00 hod. 

nebo na www.cklunacek.cz 
telefonem 530 506 074 e-mailem: cklunacek@seznam.cz
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Výroba nábytku na míru
� kuchy ské linky
��vestav né sk ín
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��d tské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kancelá e
Mobil: 608 558 524, 720 610 431

www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DV R

INZERCE
Tel.: 777 612 505

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní íslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Zavedená realitní kancelá  
hledá nové kolegy 

pro oblast Blansko, Boskovice 
a okolí. 

Info na tel.: 605 701 543.

Kvalitní stavební práce, 
fasády, rekonstrukce, atd. 

Tel.: 722 562 659.

Nabízím výpomoc p i údržb  
RD, zahrady, se ení trávy, káce-
ní strom . Tel.: 605 059 792.

Nabízíme k prodeji nový byt 
Blansko-Zborovce, ulice Kamná -
ská 1+KK (30  m2) - s p edzahrád-
kou a parkovacím stáním. Cena 
1  090  000 K . Tel.: 724 528 615.

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím d ev né železni ní 
pražce. Tel.: 777 978 855

Taneční skupina má úspěchy
Na začátku února se taneční skupina BAMI KR Kunštát zúčastni-

la celorepublikové taneční soutěže v Tišnově, kde se podařilo našim 
nejmenším s choreografi í Mravenečci získat krásné 3. místo a bron-
zový pohár. O měsíc později jsme zavítali do Třebíče, kde se opět 
konala celorepubliková taneční soutěž. Tam naše juniorky získaly 
3. místo ve Street dance.

Před čtrnácti dny jsme se přihlásili do dlouho očekávané taneční 
soutěže Jihomoravského kraje, tedy postupové soutěže na mistrov-
ství České republiky, která se konala v Brně. Juniorky s choreo-
grafi í Sestry v akci skončily na krásném 3. místě, největšího úspě-
chu však dosáhla naše dětská skupina s choreografi í Cirkus, která 
obsadila 1. místo a získala postup na mistrovství České republiky. 
Chci podotknout, že na soutěži vládne velká konkurence, rivalita 
a nervozita. Cením si našich tanečníků, že vše tak perfektně zvládli 
a přeji mnoho štěstí na MČR.

Taneční skupina BAMI KR Kunštát pořádá letní taneční tá-
bor – Hledáme nové členy od 6 do 20 let. Kdy: 5. - 11. 7. 2009. 
Kde: Blansko-Češkovice, hotel Vyhlídka. Výuka pod vedením 
zkušených lektorů, kteří jsou mistry ČR i Evropy. Vyučovat se 
bude: Hip Hop, R&B, Street Dance, Disco Dance, Show Dance 
aj. Přihlášky do konce dubna. Informace: v pekárně Kunštát tel: 
603 547 636, 516 461 033. 

 Michaela Bartošová,  Kolpingova rodina Kunštát

Malé jarní zamyšlení...
Podle kalendáře je jaro už několik dní, ale při nedávné největší 

„jarní“ sněhové vánici v Praze padla i vláda... Ale příroda má svá 
pravidla, takže už jaro dokáže zvítězit nad letošní dlouhou zimou. 

V dřívější době si už mnohé menší dívenky vytáhly ze svých úkrytů 
zapomenutá švihadla a už poskakovala a přeskakovala všude, kde 
se dalo. Našly se i malé míče a mohla se hrát všude s nimi školka, 
stačily jen zdi domů. Na chodníky se nakreslily panáci a byla další 
hra v přírodě s barevnými sklíčky... Avšak nejlepší hrou pro všechny 
bylo cvrnkání kuliček - to se dalo hrát všude. Vyhrávali jak chlapci 
tak i dívenky, kuličky byly většinou hliněné, někdy se objevila i pře-
krásná skleněná. Pod krovy domů a chlévů se štěbetavě vracely 
vlaštovky. U budky hašteřili vrabci a kosi. V těch dobách jsme vět-
šinou běhali bosi a to nejen po zeleném koberci trávy, obdivovali 
jsme křehké sněženky a fi alky. Kolem potůčků zářily „kočičky“, kte-
ré se těšily na svěcení na Květnou neděli.

Ano, týden před Velikonocemi je Květná neděle a v pátek před 
touto nedělí je první pouť v našem regionu ve Sloupě. Na tu první 
přijíždí spousty lidí z okolí i přesto, že je to pracovní den. Jsou 
zde vidět starší, mladší i děti. Na první pouti tito všichni vítají jaro 
a vzdávají hold Hospodinu, že sem mohli po roce zase přijet a uctí-
vat ho ve svých písních a modlitbách. Měli bychom nejen zde proží-
vat jaro přírody, ale i jaro ducha, udělat si pořádek sami v sobě i ve 
vztazích k ostatním lidem.  Marie Ženatová

Děvčata tvořila kraslice
I letos jsme se s děvčaty v kroužku Šikovné ruce v ZŠ Blansko, 

Salmova věnovali vytváření kraslic polepovaných slámou. Je to stará 
a velmi pracná lidová technika. Přírodní materiály máme rádi, tak 
proč to nezkusit. I když jsme malí - jen z 1. až 3. třídy. Děvčata si 
vyzkoušela na své kůži, co je to trpělivost, jak je vajíčko křehké a co 
to dá práce. Pracovaly se zaujetím a plným nasazením.

Mým snem a cílem je zanechat v dětech aspoň malou stopu, sezná-
mit je s ručními pracemi a krásnými tradicemi našeho národa a dou-
fat, že se k tvoření kraslic někdy v budoucnu zase dostanou a vrátí.

A teď trochu teorie, jestli si dokážete představit, co je to za „ma-
kačku“. Ke zdobení kraslic se používá sláma z ječmene a ovsa. 
Stébla se zbaví kolínek, potom se podélně rozříznou ostřím nůžek, 
a zbaví se vnitřní dřeně. Sláma se sama stočí do prstýnků. Z prouž-
ků stříháme různé tvary – proužky, kosočtverce, trojúhelníky. Z uve-
dených základních tvarů se skládají různé geometrické obrazce 
a ornamenty. Lepíme pomocí špendlíku disperzním lepidlem např. 
Herkules. Každá tvůrkyně vytváří a používá vlastní motivy. Vychází 
z místní tradice a hlavně z vlastní nápaditosti a představivosti. Na 
oblé ploše slepičího vajíčka vytváří vzory volnou rukou bez roz-
měřování a rozkreslování, na pštrosím vajíčku se to ale bez míry 
neobejde. Ale stojí to za to.  Šikulky a Dana Rybářová



Plavecký bazén
Úterý 7. 4. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 18 - 21 
hod.
Středa 8. 4. 6.30 - 7.50 hod., 17 - 
18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 9. 4. 10 - 11 hod., 12.30 
- 17 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 10. 4. 10 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 11. 4. 9 - 11 hod., 12 - 14 
hod. a 15 – 21 hod. 
Neděle 12. 4. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 7. 4. 10.30 - 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.

Středa 8. 4. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 9. 4. 12.30 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 10. 4. 10 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 11. 4. 9 – 11 hod., 12 - 14 
hod. a 15 – 21 hod.
Neděle 12. 4. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hod. je volná jen jed-
na dráha. Akce na duben: 
Všechny účtenky z Městských 
lázní nad 250 korun jsou slo-
sovatelné. Hraje se o ceny 
věnované Službami Boskovice 
a Western Parkem Boskovice.
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kam za sportem

zubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
 11.  4. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197, 516 471 210 
 12.  4. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24, 516 454 046 
 13.  4. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2, 516 474 488 
 18.  4. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice, 516 491 263 
 19.  4. MUDr. Paděrová Šebetov, 117, 516 465 452 
 25.  4. MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95, 516 494 138 
26.  4. MUDr. Sládek V. Opatovice, nám. Míru 492, 516 477 319 

Blanenská část
 11.  4. MUDr. Houdková, Blansko, Pražská 1b, 516 418 787    
 12.  4. MUDr. Jílková, Rájec, Ol. Blažka 145, 516 410 786    
 13.  4. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b, 516 418 787    
 18.  4. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13, 516 419 538    
 19.  4. MUDr. Kovandová, Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 450    
 25.  4. MUDr. Kulhánková, Křtiny, Zdrav. středisko, 516 439 190    
 26.  4. MUDr. Kupková, Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 457 
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepře-
tržitě o svátcích.

provoz lázní v Boskovicích

úterý 7. dubna
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Připravujeme se na Velikonoce, 
povídání s P. J. Kaňou. 
Blansko – Senior centrum ve 14 
hod.: Křeslo pro hosta. 

středa 8. dubna
Blansko – Městský klub důchod-
ců v 15 hod.: Významné osob-
nosti města Blanska. 
Blansko – Dělnický dům v 19 
hod.: Ladies party – The Ran-
gers, celovečerní show. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Večer s kotlíkem č. 123 – Hory 
Balkánu. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Tvůrčí velikonoční 
odpoledne, drátování kraslic. 

čtvrtek 9. dubna
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 8 hod.: Za velikonočním pokla-
dem, prázdninový výlet pro děti 
od 6 do 15 let. 
Blansko – Náměstí Republiky 
v 15 hod.: Nonstop čtení Bible, 
připojit se může každý. 
Boskovice – Hostinec u Rudyho 
v 18 hod.: Vernisáž výstavy fo-
tografi í Aleny Vítkové, Nikoly 
Krále a Jakuba Fialy. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna.
Letovice – Kulturní dům v 17 
hod.: Koncert švédského de-
chového orchestru z Göteborgu 
a Velkého dechového orchestru 
ZUŠ Letovice. 

pátek 10. dubna
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Jazz club – Jazzový večer, 
k tanci a poslechu zahrají Tony 
Lauer a jeho SEXTET, zpívá 
Hana Korčáková. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Medium. 

sobota 11. dubna
Blansko – Kateřinská jeskyně 
v 8.30 hod.: Netopýři v Morav-
ském krasu, přírodovědná exkur-
ze. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: XIII. století, koncert kape-
ly, poté velikonoční taneční zába-
va se skupinou Medium. 
Boskovice – Sokolovna ve 13 
hod.: Boskovický kravál 2009, 
hudební soutěž amatérských ka-
pel, ve 22 hod.: Koncert skupiny 
Čankišou. 
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Velikonoční taneční zá-
bava, hraje Akcent. 

Obora – Kulturní dům v 19 hod.: 
Velikonoční večírek. 
Rozseč – Kulturní dům ve 20 
hod.: Velikonoční taneční zába-
va, hraje Anna. 
Veselice – Rozhledna Podvrší 
v 9 hod.: Velikonoční jarmark na 
rozhledně. 

neděle 12. dubna
Benešov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Velikonoční zábava, hraje Tam-
dem.
Boskovice – Sokolovna v 18 
hod.: Její pastorkyňa aneb Pusťte 
lásku dovnitř. 
Kotvrdovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Velikonoční zábava, hraje 
Arcus. 
Kunštát – Kulturní dům ve 21 
hod.: Velikonoční taneční zába-
va, hraje Demonium. 
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Velikonoční taneční zábava, 
hraje Eminence rock a Sagittari. 
Velké Opatovice – Sokolovna 
ve 20 hod.: Velikonoční zábava, 
hraje Arest. 

pondělí 13. dubna
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Velikonoční veselice. 
Boskovice – Evangelický kostel 
v 16 hod.: Velikonoční koncert.

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009), Filmové plakáty (do 31. 
5.) * Boskovice – Muzeum Bo-
skovicka: Poklady Boskovicka 
– Etnografi e (do 26. 4.) * Lysice 
– Zámek: Velikáni a elegáni naší 
krajiny (do 31. 10.), Fotografi e 
Pavla a Aleše Smékala (do 29. 
4.), Květiny a motýli (do 13. 4.) * 
Lysice – Knihovna: Velikonoční 
výstava (do 12. 4.) * Adamov – 
MKS: Výstava fotografi í (do 10. 
4.), Věra Procházková, obrazy 
(do 14. 4.) * Blansko – Galerie 
Ve Věži: Věra Kocmanová-Liš-
ková, obrazy a kresby (do 29. 4.), 
Výstava velikonočních, lidových 
a řemeslných prací (do 18. 4.) * 
Letovice – Galerie Domino: Lu-
bomír Stříbrcký, obrazy a grafi ky 
(do 30. 4.) * Blansko – Knihov-
na: Kunštátská keramika (do 
31. 3.), Vladimír Miloš Bláha, 
fotografi e (do 29. 4.) * Blansko 
– Galerie města Blanska: Vý-
stava členů Sdružení Q (do 6. 
5.) * Blansko – Dělnický dům: 
Velikonoční prodejní výstava s 
ukázkami řemesel (do 10. 4.) * 
Kunštát – Informační středisko: 
Velikonoční výstava (do 17. 4.) * 
Lysice – Knihovna: Velikonoční 
výstava (do 12. 4.).

kina
Blansko

7. a 8. ve 20 hod. Babička - fi lm 
pro mírně zvrhlé diváky.
9. až 12. ve 20 hod. Valkýra.
10. až 12. v 17.30 hod. Vévod-
kyně.
13. v 17.30 hod. Sedm samurajů.

Boskovice
7. v 19.30 hod. Filmový JukeB-
ox: Mechanický pomeranč.
8. v 19.30 hod. Cinka panna.
9. a 10. v 17 a 19.30 hod. Líbáš 
jako Bůh.
11. a 12. v 15, 17 a 19.30 hod. 
Líbáš jako Bůh.
13. v 19.30 hod. Bijásek: Krtek 
a orel.
13. v 19.30 hod. Ivetka a hora.

Doubravice
9. v 18 hod. Strážci.

Jedovnice
7. v 18 hod. Vy nám taky, šéfe!

Letovice
7. a 8. v 17 a 19.30 hod. Líbáš 
jako Bůh.
10. a 11. v 17 a 19.30 hod. Spirit.

Olešnice
10. v 17 hod. Pásmo pohádek.
10. v 19 hod. Hluboko v Gangu.

Rájec-Jestřebí
10. v 18 hod. Konečně spolu.

Šebetov
7. v 19.30 hod. Peklo s princez-
nou.
10. v 19.30 hod. Strážci.

Velké Opatovice
10. v 19.30 hod. Výměna.

úterý 7. dubna
Florbal: Krajské fi nále ZŠ dívky 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko.

středa 8. dubna
Florbal: Krajské fi nále ZŠ chlap-
ci (9.00), hala TJ ČKD Blansko.

sobota 11. dubna
Atletika: Bambasácká desítka 
(14.00), závod okresní běžecké 
ligy, areál u fotbalového hřiště.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – KK 

Šumperk (10.00), 2. liga muži, 
kuželna TJ ČKD Blansko.

neděle 12. dubna
Kuželky: TJ ČKD Blansko – Ná-
chod (10.00), 1. liga dorostenci, 
TJ ČKD Blansko – Prostějov 
(10.00), 1. liga dorostenky, ku-
želna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: Velikonoční vajíčko 
(9.00), volejbalový turnaj smíše-
ných družstev neregistrovaných 
hráčů, hala TJ ČKD Blansko.

z redakční pošty

Nehoda není náhoda
Duben vešel do povědomí nás všech jako Měsíc bezpečnosti. 

Doma děláme jarní úklid a stále více času trávíme venku na čer-
stvém vzduchu. Začínáme častěji chodit na vycházky, jezdit na vý-
lety, věnujeme se sportu i práci na zahrádce. Náš organismus však 
na zvýšenou pohybovou aktivitu a nedostatek vitamínů v těle není 
připraven a reaguje po svém - jarní únavou. Ta je jednou z hlavních 
příčin velkého počtu zranění, úrazů i dopravních nehod. Tuto sku-
tečnost si dobře uvědomují učitelé Mateřské školy, Základní školy 
a Praktické školy v Boskovicích ve Štefánikově ulici, a proto kon-
cem března uspořádali pro žáky v rámci zdravotní výchovy besedu 
s praktickými ukázkami první pomoci. 

Školu navštívily studentky druhého ročníku VOŠ v Boskovicích 
v Hybešově ulici, Žaneta Hýblová, Renata Švancarová a Dita 
Dittrichová, které na několika stanovištích žákům předvedly život 

zachraňující úkony (zástavu žilního  a tepenného krvácení,  první 
pomoc při bezvědomí a při šoku). Děti se učily na fi guríně provádět 
umělé dýchání a masáž srdce, ukládat zraněného do stabilizované 
polohy, ošetřit zlomeninu i lehká poranění jako oděrky, řezné rány 
apod. Všechny se střídaly v pozicích ošetřujících i zraněných, aby 
se v případě setkání s jakýmkoliv poraněním necítily zaskočeny. 
Žáci byli také upozorněni na etickou stránku věci, neboť nepřivo-
lání lékaře či neposkytnutí první pomoci zraněnému je řazeno mezi 
trestné činy. Nehoda není náhoda, a proto věříme, že důkladnou 
prevencí a kvalitním proškolením našich žáků přispějeme k tomu, 
abychom se jakéhokoliv poškození zdraví co nejvíce vyvarovali. 
Studentkám VOŠ děkujeme za spolupráci a těšíme se na další se-
tkání u nás ve škole. 

 Učitelé MŠ, ZŠ a PrŠ v Boskovicích na Štefánikově ulici

Velikonoční výstava v Lipovci

Prodejní velikonoční výstava se konala v sokolovně v Lipovci. 
K vidění i zakoupení byly kraslice, dekorativní předměty, výrobky 
z proutí, pomlázky aj.  Foto Jan Celý

Návštěva v první třídě
Třídní besídka žáků I.B Základní školy v Blansku v Erbenově 

ulici se uskutečnila v pondělí 30. 3. 2009 v jarně vyzdobené třídě. 
Pozvání přijali rodiče, příbuzní a přátelé prvňáčků. Malí školáci 
si připravili pásmo složené z básniček, písniček, říkadel, krátkých 
dramatizací a hudebních pohybových her, které se naučili ve škole 
od září loňského roku. Dětem se všechna čísla programu podařila 
na jedničku a diváci je odměnili obrovským potleskem.

 Alena Lysoňková, ZŠ Blansko, Erbenova 13

Zamyšlení nad školstvím
„Nová doba, nová doba!“, vykřikuje zděšený číšník ve známém 

fi lmu Věry Chytilové. Stejně tak se chce vykřikovat nám, kteří pra-
cujeme ve školství. Nová doba je tu a my dříve narození se zděšením 
pozorujeme, že společně s ní vtrhl do škol kapitalismus, před kterým 
nás v osmdesátých letech učitelé varovali se zdviženým prstem.

Se slzou v oku vzpomeneme na nedávné časy, kdy se díky ra-
fi novanému systému přerozdělování fi nancí mohly udržet všechny 
školy bez existenčních potíží. Vše je nenávratně pryč. Podaří-li se 
vám přesvědčit rodiče o kvalitách školy, jste úspěšní a peněz máte 
dost. Pokud přešlapujete na místě, žáci – zákazníci se rozutečou ke 
konkurenci a vy můžete zatáhnout roletu u krámu.

O to více mne v této době „školského kapitalismu“ překvapila 
nabídka Střediska služeb školám v Brně. Jeho pracovníci přišli se 
zajímavým nápadem – zorganizovat sérii vzájemných návštěv mezi 
zaměstnanci jihomoravských základních škol spojenou s hospita-
cemi v hodinách, prohlídkou školy a besedou s vedením. Možnos-
ti nahlédnout konkurenci pod pokličku jsme samozřejmě využili 
a koncem března jsme na oplátku v Základní škole Sloup přivítali 
návštěvu čtyřiceti pracovníků škol z celé jižní Moravy.

A co závěrem? Je dobře, že i v této době se najdou lidé, kteří 
vám nezištně poradí a pomohou. Neváhejte a občas jim to oplaťte.
 Pavel Dočekal



atletika
Hořická osmička, závod 

okresní běžecké ligy (37 účast-
níků): 1. Zdeněk Polák 31:05, 
2. Jan Čermák 31:08, 3. Robert 
Šamonil 31:44, 4. Milan Berka 
31:57, 5. Jakub Šesták 32:55, 6. 
Jan Macura 33:00, 7. Pavel Krá-
lík 33:11, 8. Leoš Svoboda 33:26, 
9. Steve Chalk 33:43, 10. Pavel 
Balúch 33:51. 

basketbal
Oblastní přebor II muži, 

skupina o 1. - 4. místo: ASK 
Blansko C – SKB Tišnov 65:111. 
SKB Tišnov – ASK Blansko C 
55:48.

Oblastní přebor U 18, skupi-
na o 6. - 9. místo: DDM Uherský 
Brod – Basketsport Boskovice 
46:70 a 44:79. 
 Oblastní přebor starší 
minichlapci, skupina o 5. - 8. 
místo: TJ Žďár nad Sázavou 
– BBK IVes 37:42 a 45:57. 
SAM BŠM Brno – Basketsport 
Boskovice 74:24 a 53:23. 

Oblastní přebor ženy, skupi-
na o 1. - 4. místo: TJ Žďár nad 
Sázavou – ČKD Blansko 76:55. 
Tesla Brno – ČKD Blansko 
52:46. 

fl orbal
3. liga junioři: TJ Sokol Zlín 

– Atlas ČKD Blansko 4:5 (0:1, 
1:1, 3:3), Forbelský 4, Pavlíček. 
SK Snipers Slavičín – Atlas ČKD 
Blansko 7:4 (2:1, 0:1, 5:2), Kubí-
ček 3, Charvát. 
  1.  Slavičín  16  13  0  3  126:41  39 
  2.  Gullivers  16  11  1  4  103:48  34 
  3.  Blansko  16  9  4  3  76:56  31 
  4.  Hradiště  16  9  1  6  71:72  28 
  5.  Počenice  14  9  0  5  66:59  27 
  6.  Horní  16  7  0  9  59:67  21 
  7.  Aligators  16  6  2  8  67:82  20 
  8.  D. Němčí  16  5  0  11  69:114  15 
  9.  Zlín  15  3  0  12  54:64  9 
  10.  Lanžhot  15  2  0  13  58:146  6

Jihomoravský přebor muži: 
Gullivers Sokol Brno I – Atlas 
ČKD Blansko 4:5 (0:1, 1:1, 3:3), 
Bezděk 4, Hošek, Vybíhal. Atlas 
ČKD Blansko B – FBC Sokol 
Ivanovice n/H 2:3 (1:0, 0:3, 1:0), 
Vybíhal, Bezděk. Ivanovice na 
Hané – Letovice 4:2. Letovice 
- Gullivers C 4:9. Slavkov – Je-
dovnice 3:5. VFU Brno – Bosko-
vice 5:5. Jedovnice – VFU Brno 
3:10. Boskovice – Slavkov 2:2. 
  1.  Gullivers C  19  14  1  4  111:44  43 
  2.  Blansko B  19  12  4  3  97:50  40 
  3.  Ivanovice  19  11  1  7  68:56  34 
  4.  VFU Brno  19  10  3  6  77:66  33 
  5.  Letovice  19  10  2  7  91:76  32 
  6.  Boskovice  19  3  5  11  63:93  14 
  7.  Slavkov  19  4  2  13  50:85 14 
  8.  Jedovnice  19  3  0  16  54:141  9

fotbal
III. třída: Úsobrno – Šošůvka 

0:4 (0:1), Krátký M. 2, Mikulášek 
M. 2.Vysočany – Ostrov 1:1 (1:1), 
Hejč Jiří – Hudec O. Knínice – 
V.Opatovice 1:1 (1:1), Kubín J. 
– Hanák.Vilémovice – Kunštát B 
4:0 (3:0), Fiala Jiří, Zátik, Valko, 

Sehnal P. Olomučany – Ráječko 
B 3:2 (1:2), Štěpánek J., Nejez-
chleb P., Husák – Pernica, Štrajt. 
Lipůvka – Skalice 2:0 (0:0), Ko-
vář, Merta. Lažany – Olešnice B 
0:1 (0:1), Pařízek R.
  1.  Šošůvka  15  11  3  1  51:18  36  
  2.  Olomučany  15  11  2  2  39:24  35  
  3.  Ráječko B  15  8  1  6  41:37  25  
  4.  Olešnice B  15  8  1  6  22:24  25 
  5.  Lažany  15  7  2  6  28:20  23  
  6.  Vilémovice  15  7  0  8  31:37  21  
  7.  Skalice  15  6  2  7  48:30  20  
  8.  Knínice  15  6  2  7  23:33  20  
  9.  Kunštát B  15  6  1  8  16:31  19 
  10.  Ostrov  15  5  2  8  28:35  17  
  11.  Vysočany  15  4  5  6  28:36  17  
  12.  V. Opatovice  15  4  3  8  27:32  15  
  13.  Lipůvka  15  4  3  8  21:28  15  
  14.  Úsobrno  15  4  1  10  21:39  13

IV. třída: Cetkovice – Vrano-
vá 3:1 (1:1), Jurka R. 2, Horák V. 
– Halva M. Svitávka – Březová 
B 2:2 (1:0), Stehno, Dvořák – 
Kučera, Smerda, ČK: Stloukal 
(D).Valchov – Benešov 2:0 (1:0), 
Chlup P., Přikryl J.Vilémovice 
B – Bořitov B 0:3 (0:0), Kolář 2, 
Blažek P. Doubravice B – Vodě-
rady 3:1 (0:1), Vach M., Sáňka 
J. st., Aujeský Michal – vlastní. 
Lažánky – Kořenec B 0:2 (0:1), 
Svoboda M., Stara D., ČK: Tro-
jáček, Janík (D). Adamov – Lom-
nice 1:0 (0:0), Beneš. 
  1.  Vranová  15  11  2  2  45:14  35  
  2.  Doubravice B  15  11  2  2  36:17  35  
  3.  Adamov  15  11  1  3  41:21  34  
  4.  Bořitov B  15  10  1  4  41:15  31  
  5.  Cetkovice  15  7  3  5  35:22  24  
  6.  Březová B  15  6  4  5  30:27  22
  7.  Lomnice  15  7  1  7  27:30  22  
  8.  Kořenec B  15  5  1  9  26:35  16  
  9.  Valchov  15  4  4  7  22:31  16  
  10.  Lažánky  15  5  1  9  23:37  16  
  11.  Svitávka  15  3  5  7  21:38  13  
  12.  Voděrady  15  3  3  9  20:38  12  
  13.  Benešov  15  4  0  11  15:35  12  
  14.  Vilémovice B  15  3  2  10  19:41  11

KP st. dorostu: Blansko – 
Rousínov 3:1 (1:0), Zouhar Jarů-
šek, Trtílek. Veselí – Boskovice 
2:2 (1:2), Horák 2.

KP ml. dorostu: Blansko – 
Rousínov 4:0 (3:0), Trtílek 2, 
Majer, Šplíchal. Veselí – Bosko-
vice 1.1 (0:0), Grénar.

I. třída dorostu: St. Lísko-
vec – Olešnice 3:0 (0:0). Rájec 
– Kunštát 1:0 (0:0), Kubásek. 
Bosonohy – V. Opatovice 6:1 
(5:1), Šmeral. Letovice – Slovan 
1:1 (1:0), Kšica. 

II. třída dorostu: Kotvrdo-
vice – Rudice 1:3 (0:1), Zouhar 
A. – Musil 2, Sehnal L. Lipovec 
– Olomoučany 3:0 (1:0), Ševčík, 
Mynařík, Sopoušek. Jedovnice 
– Lažany 4:2 (1:1), Krbeček 2, 
Slouka, Borek V. – Procházka, 
Motyčka P.Vavřinec – Ráječko 
2:0 (1:0), Březina, Fabiánek J.           
Adamov – Sloup 8:1 (4:0), Krát-
ký L. 4, Valný, Valoušek, Valenta, 
Hrazdíra – Kugler. Černá Hora – 
Lysice 1:1 (0:1), Bažant – Skou-
pý. Lipůvka – Skalice 4:2 (2:1), 
Bouda, Švejda, Pernica, Pospíšil 
Jakub – Skřipský 2.Voděrady – 
Kořenec 1:1 (1:0), Komprda – 
Kejík, ČK: Klečka A. (D).

KP st. žáci: Bystrc – Boskovi-
ce 4:1 (1:1), Stehlík.

KP ml. žáci: Bystrc – Bos-
kovice 4:2 (0:2), Dobrozemský, 
Sedláček.

I. třída st. žáci: Letovice – 
Židenice 0:5. Bystrc B – Blansko 
1:1, Ševčík.

I. třída ml. žáci: Letovice – 
Židenice 2:1, Bracias, Zemánek. 
Bystrc B – Blansko 0:1, Krato-
chvíl. 

Grena OP žáci: Černá Hora 
– Ráječko 0:3 (0:0), Divácký, 
Kolář J., Macharáček. Rájec-
Jestřebí – Ostrov 1:5 (1:3), nehl. 
Rudice – Sloup 0:5 (0:3), Zouhar 
2, Fusch, Vrána, Keprt. Adamov 
– Vavřinec 11:0 (7:0), Charvát 
5, Růžička 3, Češka, Svoboda, 
Schimmerle. Jedovnice – Kotvr-
dovice 2:2 (1:1), Pernica, Opletal 
J. – Kraváček, Keprt D. Knínice 
– Cetkovice 0:2 (0:0), Kubín D., 
Alexa J. Doubravice – Lysice 3:6 
(1:3), Šuch 2, Daněk M. – Hložek 
2, Horák 2, Zhoř, Lorenc. Bosko-
vice B – Benešov 1:1 (0:1), Stara 
O. – Švancara V.Vísky – Kunštát 
2:5 (1:2), Páral S. 2 – Grulich 2, 
Juránek, Michele, Tenora.  

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blan-

sko – TJ Jiskra Rýmařov 8:0 
(3098:2947), Ševčíková 527, 
Holcová 504, Slavíčková 469, 
Kalová 538, Daňková 536, Šmer-
dová 524.
 1. Slavia 20 17 0 3 116,0:44,0 34
 2. Zábřeh A 19 12 1 6 94,0:58,0 25
 3. Jičín 20 12 1 7 94,0:66,0 25
 4. Konstrukt. 21 12 1 8 89,0:79,0 25
 5. Blansko 19 10 2 7 86,0:66,0 22
 6. Šumperk 19 10 1 8 81,0:71,0 21
 7. Jirkov 19 10 0 9 79,0:73,0 20
 8. Přerov 21 8 1 12 77,0:91,0 17
 9. Zábřeh B 20 8 0 12 65,0:95,0 16
 10. Náchod 20 4 5 11 69,0:91,0 13
 11. Rýmařov 20 6 1 13 55,0:105,0 13
 12. Č. Velenice 20 3 1 16 47,0:113,0 7

2. liga muži: TJ Valašské 
Meziříčí – TJ ČKD Blansko 5:3 
(3255:3168), Němec 572, Novot-
ný 507, Havíř (Hlavinka 524), 
Honc 530, Kolařík 492, Sedlář 
ml. 543.
 1. Zábřeh 20 12 1 7 95,0:65,0 25
 2. Blansko 20 11 3 6 92,0:68,0 25
 3. Val. Mez. 20 12 0 8 95,0:65,0 24
 4. Kutná Hora 20 11 1 8 84,0:76,0 23
 5. Třebíč 20 10 3 7 81,0:79,0 23
 6. M. Slavia B 20 11 0 9 89,5:70,5 22
 7. Přemyslovice 20 10 2 8 79,0:81,0 22
 8. Rychnov 20 9 3 8 83,0:77,0 21
 9. Šumperk 20 9 3 8 77,5:82,5 21
 10. Hodonín 20 8 1 11 79,0:81,0 17
 11. Olomouc 20 5 2 13 63,0:97,0 12
 12. Rýmařov 20 2 1 17 42,0:118,0 5 

Divize: TJ Valašské Mezi-
říčí B – TJ ČKD Blansko C 
3:5 (2555:2587), Flek M. 451, 
Musilová N. 439, Musil 455, 
Klimešová 354, Flek R. 451, 
Musilová Z. 437. TJ Sokol Brno 
IV – TJ ČKD Blansko B 6:2 
(2712:2621), Šmerda 423, Kot-
lán 438, Stloukal a Kocourek 
464, Sedlář starší 423, Šplíchal 
(Hlavinka 409).

Okresní podniková liga, ext-
raliga: A je to - ČKD Turbo Tech-

nics 1191:1292, Novotný 267, 
Bašný 255 - Motl 269, Novotný 
268. VMS - ČBE A 1254:1169, 
Starý K. 258, Starý A. a Štrait 
oba 250 - Špidla 255, Štrajt 240. 
VVR A - ČKD A 1223:1296, 
Pernica 268, Flek 254 - Pernica 
290, Petlach 289. KSK - ITAB 
1221:1219, Kašpar 265, Valášek 
P. 252 - Odehnal 260, Buchta 
259.

1. liga: VVR B – Blanzek 
1187:1232, Semrád 267, Stojko-
vič T. 253 - Grim 266, Nejezchleb 
255. Rapid - BODOS 1091:1207, 
Charvát 249, Hrazdíra 244 - Kaš-
párek 275, Učeň 247. Relax Club 
– Koloniál 1139:1126, Herčík 
249, Chloupek 235 – Bouda 238, 
Pytela 229. Tech Trading – Rapid 
1187:1173, Klimeš 252, Krato-
chvíl 246 – Pliska 251, Charvát 
249. Hasiči – Metra 1240:1125, 
Majer 284, Opluštil 276 - Flek 
265, Barša 248. 

2. liga: JMP - MKZ 1082:965, 
Blaha 227, Podrabský 227 - Vaši-
na 231, Čížek 213, ČBE B - Orel 
1096:1142, Šváb 253, Šlezinger 
222 - Götz 254, Dvořák 236. Ne-
mocnice - SPŠ 1180:1101, Srba 
261, Zavadil a Němec oba 235 
- Souček 249, Nečas 238. MKZ 
– ČBE B 996:1144, Čížek 225, 
Vašina 221 - Skoták 256, Trune-
ček 233. Orel – JMP 1177:1104, 
Hasoň Jiří 266, Götz 251 - Šmer-
da 244, Dostál 224.   

stolní tenis
Turnaj pro neregistrované 

v Blansku, dvouhra mládež do 
15 let: 1. Jan Tichý (Kotvrdovi-
ce), 2. Patrik Netík (Rudice), 3. 
Jitka Boudová (Blansko), 4. Jiří 
Bouda (Blansko). 

Dvouhra muži: 1. Leopold Čák 
(Blansko), 2. Stanislav Souček 
(Doubravice), 3. Antonín Řezní-
ček (Doubravice), 4. Pavel Šmerda 
(Lysice), 5. Lumír Nikl (Blansko), 
6. Kamil Šmerda (Blansko), 7. Jo-
sef Valášek (Blansko), 8. Rostislav 
Sterz (Blansko).
Čtyřhra: 1. Leopold Čák - 

Rostislav Sterz (Blansko), 2. Sta-
nislav Souček - Antonín Řezníček 
(Doubravice), 3. Kamil Šmerda - 
Radek Šedý (Blansko, Adamov), 
4. Martin Dvořák - Tomáš Ma-
chatka (Doubravice, Blansko).

volejbal
Krajská soutěž juniorky, 

skupina o 1. - 6. místo: TJ Mi-
nerva Boskovice – TJ Sokol 
Brno-Husovice 3:0 (12, 14, 15) 
a 3:0 (12, 14, 15). 
 1. Šlapanice 20 18 2 0 56:19 38 
 2. Vyškov 20 15 5 0 50:20 35 
 3. Boskovice 20 9 11 0 35:38 29 
 4. Újezd 20 9 11 0 34:40 29 
 5. Hodonín 20 7 13 0 34:44 27 
 6. Husovice 20 2 18 0 10:58 22 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 7. - 11. místo: TJ So-
kol Šlapanice u Brna – TJ ČKD 
Blansko 3:0 (8, 9, 16) a 3:0 (17, 
13, 17).  (pš, bh)
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Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko - Frýdek-Místek, MSFL 1 0 2
2 Ráječko - Sparta Brno, KP 1 0 2
3 Dražovice - Černá Hora, I.B 1 0 2
4 Kunštát - Medlánky, I.B 1 0 2
5 Sloup - Boskovice B, OP 1 0 2
6 Vavřinec - Vísky, OP 1 0 2
7 Kořenec - Doubravice, OP 1 0 2
8 Bořitov - Blansko B, OP 1 0 2
9 Lysice - Letovice, OP 1 0 2
10 Šošůvka - Lažany, III. třída 1 0 2
11 Skalice - Olomučany, III. třída 1 0 2
12 Kunštát B - Knínice, III. třída 1 0 2
13 V. Opatovice – Vysočany, III. třída 1 0 2
14 Jedovnice - Rudice, OP 1 0 2

 Kolo č. 17Kolo č. 17   

Začala druhá polovina tipovací soutěže. Vítězem prvního jarního kola se stal 
Josef Ševčík z Ráječka se 16 body, který si u nás může vyzvednout pozornost z čer-
nohorského pivovaru.

Po 15. kole: 1. Dvořák Petr (Blansko) 130, 2. Strážnický Břetislav (Blansko) 
128, 3.-5. Adamcová Lucie, Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Pernica Vítězslav 
(Rudice) 119, 6. Pernica Karel (Rudice) 117, 7.-8. Němec František (Ráječko), 
Vašíček Libor (Petrovice) 113, 9. Králíková Růžena (Blansko) 107, 10. Pavlíček 
Richard ( Petrovice) 105, 11. Pohaněl Bedřich (Ostrov) 104, 12.-13. Chloupková 
Monika, Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč) 102, 14. Srnec Filip (Ráječko) 102, 
15.-17. Nečas Michal (Lipovec), Nečasová Hanna (Lipovec), Pernica Pavel (Blan-
sko) 101, 18. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 98, 19. Kučera Milan (Vilémovice) 
95, 20. Horák Zdeněk (Ostrov) 94, 21. Škaroupka Martin (Olomučany) 92, 22. Še-
bela Rudolf (Blansko) 91, 23. Sekanina Zdeněk (Skalice) 88, 24.-25. Ševčík Josef 
(Ráječko), Ťoupek Karel (Blansko) 85, 26.-27. Dvořák Martin (Blansko), Pernicová 
Silvie (Blansko) 84, 28. Šváb Josef (Blansko) 83, 29.-30. Kučera Jan (Blansko), 
Škaroupková Lucie (Ráječko) 82, 31.-33. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Hlaváček 
Vojtěch (Blansko), Musil Miroslav (Křtiny) 80, 34.-35. Svěrák Jan, Zuzák Emil 
(Blansko) 76, 36. Jirůšek Vladimír (Blansko) 75, 37. Močička Ivan (Letovice) 74, 
38.-39. Škaroupka Jiří (Ráječko), Zouhar Miloš (Vysočany) 73, 40. Šváb Karel (Os-
trov) 70, 41. Havlová Lucie (Letovice) 69, 42. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 68, 43.-
44. Ševčík Vladimír (Kořenec), Vondra Jan (Blansko) 66, 45.-46. Koloušek Aďa, 
Marušák Stanislav st. (Blansko) 65, 47.-49. Bednář Miroslav (Voděrady), Fišer 
Adam (Brno), Nejez Milan (Blansko) 64, 50.-51. Marušák Stanislav ml. (Blansko), 
Musil Petr (Křtiny) 63, 52.-53. Laník Vlastimil (Lysice), Radiměřský Jan (Lysice) 
62, 54.-56. Hruška Luboš (Petrovice), Lengálová Jitka (Kotvrdovice), Šenkýř Josef 
(Blansko) 60, 57. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 57, 58. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 56, 
59. Šterc Karel ml. (Blansko) 55, 60. Kyzlink Petr (Blansko) 54, 61. Hoffman Jakub 
(Blansko) 52, 62. Močičková Iva (Letovice) 50, 63.-64. Červenka Štefan (Blan-
sko), Flek Zdeněk (Vysočany) 49, 65.-66. Močičková Zdenka (Letovice), Zacho-
val Stanislav (Blansko) 47, 67. Kyjovský Jiří (Senetářov) 46, 68.-69. Fojt Jaroslav 
(Jabloňany), Havel Radek (Letovice) 45, 70.-71. Henek Roman, Rychnovský Petr 
(Blansko) 43, 72.-73. Klimeš Karel (Blansko), Stloukal Josef (Blansko) 42, 74.-
75. Klimešová Hana (Blansko), Kyzlinková Martina (Rudice) 40, 76.-77. Hlaváč 
Martin (Blansko), Pacas Dobromil (Adamov) 39, 78. Rybář Luboš ml. (Blansko) 
37, 79.-82. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Hrdlička Jan, Souček Michal (Blansko), 
Viška Roman (Letovice) 35, 83. Kučerová Božena (Blansko) 34, 84. Svánovský 
Břetislav (Lipůvka) 32, 85. Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 86.-87. Kyzlink Jakub 
(Rudice), Souček Matěj (Blansko) 27, 88. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 25, 89. 
Hlaváček David (Blansko) 24, 90. Nečasová Veronika (Blansko) 22, 91.-93. Had 
Josef (Němčice), Krátký Pavel (Němčice), Nečas Pavel (Blansko) 21, 94. Nečasová 
Marie (Lipovec) 20, 95. Liška Karel (Ráječko) 19, 96. Filip David (Kotvrdovice) 
18, 97. Ševčík Josef (Podomí) 16, 98.-99. Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezová 
Alena (Blansko) 14, 100. Součková Jana (Blansko) 13, 101.-102. Bílek Vojtěch 
(Blansko), Pliska Milan (Krásensko) 12, 103. Zaoral Michal (Blansko) 11, 104. 
Mynařík Aleš (Žďár) 10, 105.-106. Pavloň Petr (Blansko), Pivoda Martin (Sloup) 
9, 107.-110. Havlová Eva (Letovice), Hlaváček Jan, Mynařík Zdeněk (Sloup), To-
mášek Karel (Kotvrdovice) 8, 111. Novák Pavel (Sloup) 7, 112. Sehnalová Dana 
(Blansko) 5, 113. Hamerský Zdeněk (Březina) 4, 114.-115. Gottwaldová Romana 
(Podomí), Mynařík Pavel (Blansko), 116. Belko Jozef (Blansko) 2, 117. Reška Mar-
tin (Blansko) 1, 118. Štrof Karel (Blansko) 0, 119. Vavřín Aleš (Blansko) -3, 120. 
Kubík Michal (Blansko) -4, 121.-122. Hrdlička Daneš (Blansko), Krátký Josef st. 
(Němčice) -12.

Vítězové. Okresnímu fi nále ve fl orbalu základních škol domino-
vali blanenští hráči. Ve fi nále zdolala ZŠ Erbenova své konku-
renty ze ZŠ TGM (na snímku obě družstva pod vedením trenérů 
Milana Vrány a Antonína Stejskala).  Foto Bohumil Hlaváček

V Hradci Králové se konal 
postupový Master Class. Pat-
náct závodnic z každé katego-
rie si vybojovalo právo startu 
na mistrovství ČR v aerobiku. 
Děvčata z Relax Clubu Rájec-
Jestřebí si vedly skvěle. 

V kategorii 8-10 let obsadi-
la 4. místo Veronika Švábová, 
dále postoupily Nikol Staňková 
a Sabina Švábová. V kategorii 
11-13 let získala 1. místo Ve-
ronika Musilová, 2. místo De-
nisa Pěnčíková, 3. místo Alena 
Chlupová, 4. místo Eva Mülle-
rová, 5.místo jsme ,,přenechali“ 
jiným, 6. skončila Petra Nezva-
lová, dále postoupily Veronika 
Holcová a Nikola Janáková. 

 Marie Müllerová, trenérka 
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kam za fotbalem Bořitovští vstoupili do jarní části okresního přeboru vítězstvím

Padlo celkem čtyřiatřicet branek

Jan Kolář: Zkazili jsme si bohužel slušně rozjetou sezónu

Olešnice přivezla cenné tři body

Úřední začátek neděle muži v 15.30, dorost v 13.15, žáci 
v 10.00 hod. (pokud není uvedeno jinak).

sobota 11. dubna
II. třída: Bořitov – Blansko B: Kučírek, Pinkava, Bureš. Sloup 

– Boskovice B: Barák, Štěpánek, Zukal. 
III. třída: Olešnice B – Lipůvka: Rek st., Jalový, Roučka. Rá-

ječko B – Vilémovice (16.00): Střecha, Flek, Stloukal. Kunštát B 
– Knínice: Hřebíček J., Sychra, Krejčíř.

IV. třída: Bořitov B – Valchov (13.15): Bureš, Pinkava, Kučírek.
II. třída dorostu: Adamov – Kotvrdovice (10.30): Sychra. Sloup 

– Vavřinec: Zukal. Kořenec – Lipůvka (15.30): KRD. 
Grena OP žáci: Ráječko – Jedovnice (13.30): Stloukal. Vavřinec 

– Rudice (14.00, v Rudici): Kocák. Lipovec – Černá Hora: KRD. 
Voděrady – Vísky (15.00): Pernica. Kunštát – Boskovice B (13.30): 
Krejčíř. 

Divize ženy: Kotvrdovice – Kunštát: Zouhar (AR 1), Tejkal (AR 2).

neděle 12. dubna
II. třída: Vavřinec – Vísky (v Blansku): Sychra, Mořkovský, 

Landa. Jedovnice – Rudice: Manoušek, Rek ml., Ševčík. Kořenec 
– Doubravice: Pernica, Flek, Stloukal. Drnovice – Kotvrdovice: 
Kocák, Musil, Svoboda V. Lysice – Letovice: Rek st., Roučka, 
Bureš. 

III. třída: Šošůvka – Lažany: Hřebíček J. Skalice – Olomučany: 
KRD, Kučírek. V.Opatovice – Vysočany: JmKFS. Ostrov – Úsobr-
no: Štěrba, Grenar. 

IV. třída: Vranová – Adamov: Švancara. Lomnice – Lažánky: 
Krejčíř. Kořenec B - Doubravice B (13.15): Flek, Stloukal, Perni-
ca. Voděrady – Vilémovice B: Zouhar, Tejkal. Benešov – Svitávka: 
Jalový. Březová B – Cetkovice: Střecha. 

II. třída dorostu: Ráječko – Jedovnice (13.00): JmKFS. Lažany 
– Lipovec neobsazeno. Olomučany – Rudice (12.00): Mořkovský. 
Voděrady – Doubravice: Zouhar, Tejkal. Skalice – Svitávka: Kučí-
rek. Vísky – Černá Hora neobsazeno. 

Grena OP žáci: Kotvrdovice – Adamov: Ševčík. Sloup – Rájec-
Jestřebí (v Šošůvce): Zukal. Ostrov – Blansko B: Tejkal, Zouhar. 
Drnovice – Olešnice (13.30): Musil. Benešov – Doubravice: Kučí-
rek. Lysice – Knínice (13.30): Bureš. Cetkovice – Svitávka (14.00) 
neobsazeno. 

Divize ženy: Drnovice – M. Budějovice (10.00): Musil (AR 2)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Jarní část okresního přeboru za-
čala zostra. Branek padalo hod-
ně, osm v Blansku, Boskovicích 
a Rudici.

Letovice – Vavřinec 2:0 
(0:0), Král 2. 

V první čtvrthodince měli více 
ze hry hosté, pak si domácí uvě-
domili, že by mohli začít a prů-
běh se srovnal. Letovičtí měli ve 
svých řadách Krále. Ten v 50. 
minutě po brejku poslal svůj tým 
do vedení a v 76. minutě bylo 
vymalováno. Tentýž hráč hlavič-
kou uzavřel skóre, Vavřinečtí se 
již na reakci nezmohli. 

Blansko B – Sloup 4:4 (2:1), 
Nečas 2, Klűgl, Navrkal – Slou-
ka J. 3, Nečas P. 

Slunečné počasí a napína-
vý fotbal. Blansko vedlo, nová 
sloupská akvizice Slouka od-
pověděla. Do půle šli domácí 
znovu do vedení a když záhy po 
změně stran přidali třetí zásah, 
zdálo se být rozhodnuto. Hosté 
však byli proti a dokázali srov-
nat. Na další branku juniorky 
reagoval střelecky disponovaný 
Slouka ještě jednou gólem a oba 
týmy se rozešly po spravedlivé 
remíze. 

Kotvrdovice – Bořitov 0:3 
(0:2), Šmerda 2, Petrák. 

Favorit nezaváhal. Vedení se 
Remíza. Fotbalisté Sloupu vybojovali v Blansku s místní juniorkou 
bod za remíru 4:4.  Foto Bohumil Hlaváček

ujal již v 5. minutě, po chybě do-
mácího stopera to bylo 0:2 ve 21. 
minutě. Bořitov byl lepším tý-
mem. Ve druhém poločase se sice 
domácí zmohli na odpor, efekt 
však nepřinesl. Naopak soupeř 
třetím gólem pečetil výsledek.

Doubravice – Drnovice 2:1 
(1:1), Zvejška, Vach – Navrátil. 

Těžký terén fotbalu moc ne-
pomohl. Domácí šli do vedení 
v 29. minutě po chybě hostují-
cího beka. Odpověď přišla po 
faulu a nařízené penaltě, z níž 
drnovický Navrátil vyrovnal. 
Poměrně bojovný fotbal po-
kračoval i po přestávce. O vý-
sledku rozhodla standardní situ-
ace v 69. minutě. Rohový kop 
a Vach vsítil druhý gól Doubra-

vice, na který již Drnovičtí ne-
dokázali odpovědět.

Rudice – Kořenec 5:3 (3:1), 
Zouhar M. 3, Grómský, Fiala – 
Meluzín, Novotný, Kužel.

Rudičtí začali jaro skvěle. 
Grómský poslal svůj tým do ve-
dení již ve 4. minutě, po chvíli 
ho podpořil dalším zásahem Fi-
ala. Muž zápasu Zouhar přidal 
třetí branku před koncem prv-
ní půlhodiny, Meluzín do půle 
snížil. Další dvě branky padly 
z penalt a bylo to 4:2. Zouhar 
ještě přidal pátou rudickou tre-
fu, divokou přestřelku uzavřel 
v 83. minutě Kužel. 

Vísky – Jedovnice 1:1 (1:1), 
Vojtěch – Pokorný. 

Vísky začaly náporem. Do 

vedení šli ale přesto hosté, když 
domácí brankář chyboval při 
standardce. To je povzbudilo 
a převzali iniciativu, kterou za-
stavil až vyrovnávací gól Vísek 
ve 35. minutě. Druhá půle již 
tak kvalitní nebyla, ani jeden 
z celků se do vážnější šance ne-
dostal a tak se rozešli po vcelku 
spravedlivé remíze. 

Boskovice B – Lysice 6:2 
(5:0), Janíček J. 4, Horák J., 
Odehnal – Jonáš, Adámek V. 

V Boskovicích bylo za dvacet 
minut vymalováno. Hosté sice 
kombinovali, ale domácí podnik-
li několik rychlých útoků do je-
jich obrany a tvrdě trestali. Velmi 
brzo vedli už 4:0. Po půlhodině 
hry přidali Boskovičtí pátý gól. 
Po změně stran se skóre trochu 
uklidnilo a zdecimovaní hosté, 
kteří byli v prvním poločase na 
ručník, stačili dvěma zásahy ales-
poň kosmeticky upravit skóre. 
  1.  Bořitov  15  12  2  1  59:13  38 
  2.  Rudice  15  9  1  5  36:29  28 
  3.  Boskovice B  15  8  3  4  38:22  27 
  4.  Blansko B  15  8  2  5  34:25  26 
  5.  Jedovnice  15  7  3  5  33:24  24 
  6.  Drnovice  15  6  5  4  30:27  23 
  7.  Sloup  15  6  5  4  30:27  23 
  8.  Doubravice  15  6  3  6  28:23  21 
  9.  Kořenec  15  5  4  6  30:30  19 
  10.  Vísky  15  6  1  8  28:46  19 
  11.  Vavřinec  15  5  2  8  22:33  17 
  12.  Letovice  15  4  1  10  22:28  13 
  13.  Lysice  15  4  1  10  17:41  13 
  14.  Kotvrdovice  15  2  1  12  14:53  7

Blanensko a Boskovicko – 
Pokračovala I. B třída. Lipovec 
doma odevzdal body, Olešni-
ce je naopak zvenku přivezla. 
Derby v Černé Hoře skončilo 
remízou.

Lipovec – Tišnov 0:2 (0:2). 
Lipovec: Pernica – Marušák 
(46. Kunc), Zouhar, Vágner 
V., Školař – Horáček R., Horá-
ček L., Sedlák M., Hrstka (75. 
Zukal) – Matuška, Beneš. 

Začátek zápasu byl pro do-
mácí nešťastný. A jak se poz-
ději ukázalo i rozhodující. Po 
fatální chybě Školaře bylo 
záhy 0:1 a tentýž hráč byl bo-
hužel i u druhé inkasované li-
povecké branky nedlouho poté. 
Nutno doznat, že hosté byli 
lepší a svoje vedení mohli ještě 
v první půli zvýraznit. Druhý 
poločas byl již vyrovnanější, 
domácí se i do šancí začali do-
stávat, Tišnov však již průběh 
utkání kontroloval. Lipovec 
dohrával v deseti po vyloučení 
Beneše. 

Rousínov B – Olešnice 1:2 
(0:2), Janča, Boček. Olešnice: 

Žíla – Plíhal M., Šafařík, To-
cháček, Kalas – Křivánek, Plí-
hal Mart. (75. Krška), Hořínek, 
Daniel, Janča (85. Tomášek) – 
Boček (65. Kubíček).

Olešničtí vstoupili do utká-
ní velmi rozpačitě. Pak se ale 
rozkoukali a po dvou brejcích 
vedli 0:2, když se o zápis do 
střeleckých statistik postarali 
Janča a Boček. Ani nástup do 
druhé půle hostím nevyšel pod-
le jejich představ a tentokrát to 
Rousínov využil ke vstřelení 
branky ze standardky. To bylo 
ale z jeho strany vše a body si 
odvezli Olešničtí.
Černá Hora – Kunštát 1:1 

(0:1), Čepa – Boček. Černá 
Hora: Trávníček – Kolář, Pal-
kaninec, Kapoun – Sedláček 
(85. Pejcal), Širůček, Čepa, Ta-
tíček, Dvořáček (86. Luksch), 
Menoušek – Hlavička. Kunštát: 
Čech – Jonáš, Hruška, Musil, 
Bašný – Novotný M., Vlasák, 
Ducháček, Bednář (72. Novot-
ný D.) – Boček, Šmerda (85. 
Novotný T.).

Po úvodním oťukávání za-

hřmělo v 21. minutě. Standard-
ku si vychutnal Boček a ko-
lem zdi otevřel zápasový účet. 
Srovnat mohl z podobné situace 
krátce po změně stran Širůček, 
brankář ale jeho pokus vystihl. 
V 53. minutě se kopala po ruce 
penalta a Čepa z ní srovnal. 
Hosté zabrali a jen díky Tráv-
níčkovi se již skóre nezměnilo. 
Obě mužstva byla s bodem spo-
kojena.

Další výsledky: Mokrá – 
Bohdalice 0:1, Soběšice – SK 
Líšeň B 0:0, Medlánky – Svrat-
ka 0:0, Řečkovice – Dražovice 
2:4. (0:2) 
  1.  Soběšice  16  10  4  2  32:17  34 
  2.  Bohdalice  16  9  6  1  50:18  33 
  3.  Tišnov  15  9  4  2  39:15  31 
  4.  Líšeň B  16  7  4  5  30:25  25 
  5.  Kunštát  15  7  4  4  31:28  25 
  6.  Svratka  16  6  5  5  42:21  23 
  7.  Lipovec  16  7  2  7  26:27  23 
  8.  Olešnice  15  6  4  5  24:22  22 
  9.  Dražovice  16  7  1  8  23:27  22 
  10.  Medlánky  16  6  3  7  25:27  21 
  11.  Č. Hora  16  5  5  6  33:36  20 
  12.  Rousínov B  16  4  3  9  23:31  15 
  13.  Řečkovice  15  4  0  11  23:46  12 
  14.  Mokrá  16  0  1  15  8:69  1

Pavel Šmerda

Pardubice, Boskovice – 
Stříbrná příčka v základní čás-
ti, poté vyřazení ve čtvrtfi nále. 
Taková je letošní vizitka par-
dubických hokejistů v nejvyšší 
domácí soutěži. „Zkazili jsme 
slušně rozjetou sezónu. Je to 
velké zklamání,“ říká osmadva-
cetiletý Jan Kolář z Boskovic, 
letos nejproduktivnější hráč vý-
chodočeského klubu. 

Jak jste strávil dny po čtvrt-
fi nálovém vyřazení od Plzně? 

Odpočinkem. První týden 
jsem nedělal vůbec nic, teď už se 
hýbu, byl jsem pár dní na horách, 
s klukama chodíme na golf. 

Už jste zkousnul vyřazení 
od Plzně? 

Už je to lepší, ale týden jsem 
se z toho dostával. 

Dá se vůbec vyjádřit zkla-
mání, které jste zažil? 

Bylo to hodně hořké. Po dob-
rých výsledcích v základní části 
jsme zkazili slušně rozjetou 
sezónu. Jenže play-off je něco 
jiného, až tam se rozhoduje 
o úspěchu a neúspěchu. A my 
jsme to nezvládli. Samozřej-
mě, vyřazení v sedmém zápase 
s Plzní není žádný propadák, ale 
je to zklamání. 

Když se ohlédnete zpátky, 
kde vidíte hlavní příčiny vy-
řazení? 

Bylo toho asi víc. Nebyly 
jsme produktivní, zápasy, ve 
kterých jsme měli převahu, 
jsme nedokázali vyjádřit gó-

lově. Skoro pořád jsme v sérii 
dotahovali. A možná nám kvůli 
tomu v závěru chyběly síly. 

Hodně se toho napsalo o vy-
hroceném závěru šestého zá-
pasu v Plzni, hrubém zákro-
ku Čáslavi na Straku, řádění 
diváků...

Myslím si, že vyloučení 
Čáslavi byl úplný nesmysl. 
Hodně to zasáhlo do mužstva, 
protože Petr je velká opora. Ci-
telně nám pak ve rozhodujícím 
zápase chyběl. 

Sedmý rozhodující zápas, 
šlo o všechno. Vy jste byl pár 
minut před koncem vyloučen. 
To musela být na trestné lavi-
ci muka? 

Pojmenoval jste to naprosto 
správně. Není to nic příjemné-

ho, ale můžu si za to sám, neu-
držel jsem nervy na uzdě. 

Když se ohlédnete za celou 
sezónou, jak by vypadalo vaše 
hodnocení? 

Myslím si, že je to zklamání. 
Základní část dobrá, ale v play off 
jsme chtěli přejít přes první kolo. 

A osobně? 
Moje nejúspěšnější sezóna. 

Získal jsem v týmu lepší pozici, 
ze třetí nebo čtvrté lajny jsem 
se dostal výš. Promlouval jsem 
výrazně do zápasů, naše řada 
s Koukalem a Starým byla pro 
mužstvo klíčová. Myslím si, že 
jsem v tomto směru udělal letos 
krok vpřed. 

Co bude dál? Zůstáváte 
v Pardubicích? 

Smlouvu tam mám ještě na je-
den rok. Pokud se nic nepřihodí, 
tak asi budu v Pardubicích pokra-
čovat. Jsem tam sice už spoustu 

let, ale po hokejové stránce jsem 
spokojený. Na druhé straně bych 
se už mohl podívat i jinam. Ale 
teď to neřeším. 

Závod. Dalším podnikem pokračovala okresní běžecká liga. Vítězem Hořické osmičky se stal bla-
nenský Zdeněk Polák. Výsledky viz strana 10.  Foto Michal Král
TK Stopa a BK Bambas Skalice nad Svitavou pořádají v sobotu 11. dubna šestnáctý ročník běžeckých 
závodů věnovaných vzpomínce na Jaroslava Foglara Boj o první místo s hlavním závodem zařazeným 
do okresní ligy vytrvalců Bambasácká desítka. Start mládežnických kategorií je od 11 hodin, hlavní 
závod na 10 km a 5 km začíná ve 14 hodin na hřišti TJ Sokol Skalice nad Svitavou.  Bližší informace: 
Ing. Jiří Bareš, tel. 777 315 269, email: bares@bares-bambas.cz, tel./fax 516 455 419.  (pš)
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Smolný zápas. Bez bodu, zraněný Aleš Slanina a navíc vyloučený Zdeněk Traxl

Blansko přijelo ze Znojma s prázdnou

Ráječtí vybojovali na svém hřišti v divoké přestřelce bod

Mistři ČR v kolové jsou ze Svitávky

pozvánka na fotbal
SOBOTA 11. dubna v 15.30 hod.

FK APOS BLANSKO
-

FOTBAL FRÝDEK-MÍSTEK

1. SC ZNOJMO
FK APOS BLANSKO

2:1
Poločas: 1:0. Branky: 29. Minarech, 85. Lacko - 78. Farník. Stře-
ly na branku: 7:5. Střely mimo: 5:6. Rohy: 6:1. Fauly: 12:17. 
Ofsajdy: 5:1. ŽK: Yonov, Mička, Minarech, Lacko - Hájek, Filip, 
Karaffa, Bednář. ČK: 67. Traxl. Diváků: 1165. Rozhodčí: Paták - 
Pochylý, Pustějovský. Delegát: Kotouček. 1. SC Znojmo: Hrubý 
- Šuráň (80. Uchytil), Yonov (C), Mička, Švarc - Lacko, Podzem-
ský, Veselý, Belej - Minarech (73. Zifčák), Pacanda. Trenér: Mi-
chal Sobota. FK APOS Blansko: Slanina (35. Švancara) - Bube-
níček, Filip (63. Lazarov), Karaffa, Hájek - Traxl, Kleveta, Farník 
(C), Bednář - Čejka, Sehnal (81. Klimeš). Trenér: Petr Vašíček. 

divize

Bohumil Hlaváček

Znojmo, Blansko – Když 
dvanáct minut před koncem dal-
šího zápasu moravskoslezské 
fotbalové ligy Farník vyrovnal, 
vypadalo to chvíli na cenný bod 
ze hřiště soupeře. Zázrak se ale 
nakonec nekonal. Znojmo v zá-
věru zápasu dokázalo skórovat 
a vybojovat si tak plný bodový 
zisk.

V první půli se více bojovalo 
než hrálo. Domácí byli mírně 
lepší a optickou převahu pro-

jevili i brankově, když se po 
půlhodině trefi l trochu se štěs-
tím Minarech. Slanina se navíc 
chvíli poté zranil a musel za-
skočit Karel Švancara.

Po změně stran se obraz hry 
příliš nezměnil. Útoky Znojma 
tahal především Pacanda, gó-
lově se ale prosadit nedokázal. 
Blansko hrálo od 67. minuty 
v deseti, když Traxl neudržel 
nervy na uzdě a po červené kar-
tě musel zamířit předčasně do 
sprch. Blanenský kapitán Far-
ník vykřesal jiskřičku naděje, 

když pohotově poslal míč do 
sítě. Hosté ale nakonec přece 
jenom tahali za kratší konec. 

Přišla 85. minuta a branka Lac-
ka znamenala plný bodový zisk 
pro celek Znojma.

Další výsledky: Frýdek-Mís-
tek – Ostrava B 0:1, Uničov – 
Brno B 1:1, Olomouc B – Kro-
měříž 0:1, Zlín B – Slovácko B 
3:2, Bystrc – Hlučín 2:1, Mutě-
nice – Jihlava B 2:0, Zábřeh – 
Břeclav 2:3. 
 1. Hlučín 19 13 3 3 31:16 42 
 2. Znojmo 19 12 4 3 34:17 40 
 3. Uničov 19 9 5 5 27:15 32 
 4. Kroměříž 19 8 7 4 23:17 31 
 5. Bystrc 19 9 4 6 24:21 31 
 6. Jihlava B 19 9 3 7 20:26 30 
 7. Olomouc B 19 8 3 8 28:26 27 
 8. Fr.-Místek 18 8 2 8 24:21 26 
 9. Zlín B 19 6 7 6 29:26 25 
 10. Ostrava B 19 7 3 9 19:22 24 
 11. Břeclav 19 7 3 9 15:26 24 
 12. Blansko 19 4 8 7 27:30 20 
 13. Mutěnice 19 4 7 8 23:27 19 
 14. Slovácko B 18 4 4 10 15:23 16 
 15. Zábřeh 19 4 4 11 15:33 16 
 16. Brno B 19 3 5 11 12:20 14 

Příští kolo: Brno B – Zlín 
B, Jihlava B – Bystrc, Hlučín 
– Olomouc B, Kroměříž – Zno-
jmo, Blansko – Frýdek-Místek, 
Břeclav – Mutěnice, Ostrava 
B – Uničov, Slovácko B – Zá-
břeh.

krajský přebor

Svitávka – Závěrečný turnaj 
mistrovství České republiky 
juniorů v kolové se hrál v Pře-
rově. Mezi šesticí nejlepších 

týmů nechyběly ani dvě dvojice 
ze Svitávky. 

Favoritem turnaje byli do-
rostenci MO Svitávka David 

Richtr a Pavel Richter, kteří po 
celý rok prokazovali nejlepší 
umění i formu a zaslouženě 
i v Přerově vyhráli nad všemi 

soupeři rozdílem třídy. Tato 
dvojice bude také reprezento-
vat Českou republiku na blíží-
cím se ME juniorů, které letos 
hostí Holandsko.

„Jsem nesmírně šťastný, že 
se nám podařilo získat spolu 
s Pavlem titul. Úspěch je hlavně 
o poctivém tréninku a zázemí, 
které ve Svitávce všichni hráči 
mají,“ řekl David Richtr. Jeho 
spoluhráč Pavel Richter věří, 
že po loňském 4. místě, kdy mu 
ve dvojici s M. Hudským jen 
těsně unikla medaile, se letos 
společně s Davidem na bednu 
dostanou. „Cílem je jakákoliv 
medaile,“ říká rázně. 

Pro druhý tým SC Svitávka ve 
složení Filip Zahálka a Jan Zou-
har byla úspěchem už samot-
ná účast ve fi nále. Ani tam pár 
nezklamal a bojoval s mnohem 
staršími protihráči. Na lepší než 
šesté místo v momentálním slo-
žení nemohl pomýšlet.

Konečné pořadí: 1. MO 
Svitávka, 2. Zlín, 3. Šitbořice, 
4. Přerov, 5. Chrastava, 6. SC 
Svitávka.  (pš, za)

Rájec-Jestřebí - První do-
mácí jarní zápas přinesl v Ráj-
ci-Jestřebí zajímavou podíva-
nou. Pro diváky atraktivní nejen 
množstvím gólů, ale i dramatic-
kých herních situací. Kdo oče-
kával špatný výkon místních, 
byl příjemně překvapen. Ráječtí 
nedali svoji kůži rozhodně la-
cino. Pod novým kapitánem 
Škvareninou se nakonec dočkali 
zaslouženě alespoň bodu, i když 
v něj již možná v hektickém zá-
věru nevěřili.

MKZ Rájec-Jestřebí – FC 
ŽĎAS Žďár n/S 4:4 (1:3), Ost-
rý 2, Haničinec, Korytář. Rájec-
Jestřebí: Nahodil – Kugler, Ma-
cík, Škvarenina, Chládek (46. 
Bezděk) – Fiala, Flígl, Haniči-
nec, Krejčí (90. Flasch) – Sova 
(82. Korytář), Ostrý.

Zápas začal od podlahy. Na-
vrátilec Flígl se blýskl v úvodu 
utěšenou střelou, která zazvo-
nila o tyč hned v 1. minutě. 
Po chvíli ho napodobil Krejčí, 
který trefi l břevno. Hosté poté 
zabrali a převzali částečně ini-
ciativu. Na začátku 20. minuty  

to bylo 0:1, když Zedníček pro-
jel rájeckou obranou jako nůž 
máslem a obešel i Nahodila. 
Srovnal Haničinec po osmi mi-
nutách, když po rohu poslal od-
ražený míč přesně k tyči. Hosté 
šli znovu do vedení. Škvarenina 
fauloval a Bratršovský se z pe-
nalty nemýlil. A do půle bylo 
pro Rájecké ještě hůř. Opět 
Zedníček se prosadil ve vzdu-
chu po standardní situaci.

Začátek druhé půle přine-
sl domácím naději. Ostrý se 
nejprve trefi l přízemní střelou 
zdálky, aby po chvíli dokonce 
tentýž hráč vyrovnal. Radost 
netrvala dlouho, přestřelka měla 
pokračování v dalším žďárském 
gólu v 55. minutě. Když se již 
zdálo, že Rájec vyjde naprázd-
no, vytáhl trenér Záleský žolíka 
v podobě střídajícího Korytáře, 
který v samém závěru srovnal 
účet napínavého utkání.

„Chci hráčům poděkovat za 
bojovný výkon. Při větší dávce 
štěstí jsme možná měli i vyhrát. 
Škoda,“ pousmál se rájecký 
kouč. (bh) Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

stručně

Statečně si počínali ráječkov-
ští fotbalisté v Ivančicích. I po 
dvou červených kartách doká-
zali uhájit bod.

Ivančice – Ráječko 1:1 
(1:0), Starý. Ráječko: Rette-
gy – Kopecký, Maška, Španěl, 
Koutný – Starý, Bartoš, Sehnal 
J. (90. Sígl), Šenk – Pernica (46. 
Badura), Neděla (73. Štrajt).

Centr z pravé strany a domácí 
útočník šel šlapákem do Rette-
gyho. „Jasný faul,“ myslí si tre-
nér Ráječka Lubomír Zapletal. 
Nic to však nezměnilo na faktu, 
že gól byl uznán a okamžitě re-
agující impulzivní ráječkovský 
brankář může být rád jen za 
žlutou kartu. Srovnal po změně 
stran Starý po uvolnění Šen-
kem. Pět minut na to byl střelec 
branky vyloučen a následoval 
kamaráda Tomáše Koutného, 
který byl vyloučen již v závěru 
první půle po podobném zákro-
ku na půli hřiště. „Myslím, že 
to v obou případech bylo velmi 
přísné,“ kroutí hlavou Zapletal. 
Rozhodčí pak sice ještě poslal 
do sprch i domácího hráče, zá-
věr utkání však byl hektický. 
„Tlačili nás hodně, ale bod jsme 
si podle mne zasloužili,“ oddy-
chl si ráječkovský trenér.

Další výsledky: Moravský 
Krumlov – Tasovice 1:2, Sparta 
Brno – Hrušovany 4:3, Hrušky 
–Kuřim 1:0, Kyjov – Židenice 
0:0, Bohunice – Rosice 2:3, Mi-
kulov – Velká 0:1, Ratíškovice 
– Bavory 0:2.  (bh)
  1.  Tasovice  19  12  5  2  32:18  41 
  2.  Rosice  19  12  3  4  38:20  39 
  3.  Ráječko  19  11  5  3  34:18  38 
  4.  Židenice  19  9  5  5  27:23  32 
  5.  Hrušky  19  9  5  5  24:21  32 
  6.  Bavory  19  8  5  6  24:18  29 
  7.  Ivančice  19  8  3  8  29:23  27 
  8.  Ratíškovice  19  8  2  9  25:31  26 
  9.  Bohunice  19  7  3  9  33:33  24 
  10.  Krumlov  18  6  5  7  28:28  23 
  11.  Kuřim  19  6  5  8  23:24  23 
  12.  Velká  19  7  2  10  23:32  23 
  13.  Sparta  18  6  4  8  23:32  22 
  14.  Kyjov  19  4  7  8  21:24  19 
  15.  Hrušovany  19  3  4  12  21:37  13 
  16.  Mikulov  19  2  3  14  10:33  9

Forman Boskovice - Fra-
moz Rousínov 1:0 (0:0). Bo-
skovice: Švéda - Müller, Vác-
lavek, Martínek, Cetkovský, 
Preč (90. Doležel), Vykoukal, 
Ošlejšek (83. Janíček), Dostál, 
Kašpar (53. Horák J.), Havlí-
ček. Diváků: 150. 

V 74. minutě vyslal ideálně 
Havlíček Ošlejška mezi soupeřo-
vy obránce a ten ranou po zemi 
rozhodl utkání. Vzápětí fantas-
tickým zákrokem udržel vedení 
Švéda a hostům k vyrovnání ne-
pomohlo ani dvojité střídání.

Další výsledky: Napajedla – 
Mohelnice 1:1, Hulín – Vyškov 
1:1, Velké Meziřičí – Třebíč 0:3, 
Konice – Otrokovice 1:2, Šardice – 
Líšeň 2:0, Protivanov – Ždírec 2:0. 
 1. Šardice 19 13 3 3 36:13 42 
 2. Líšeň 19 13 2 4 39:16 41 
 3. Hulín 19 10 6 3 32:14 36 
 4. Třebíč 18 10 5 3 25:12 35 
 5. Vyškov 19 10 4 5 29:21 34 
 6. Žďár 18 8 5 5 36:30 29 
 7. Konice 19 8 3 8 29:34 27 
 8. Rousínov 19 7 4 8 21:24 25 
 9. Boskovice 18 7 4 7 22:29 25 
 10. Otrokovice 19 6 4 9 28:26 22 
 11. V. Meziřičí 19 7 1 11 24:35 22 
 12. Protivanov 18 6 2 10 17:21 20 
 13. Ždírec 18 4 3 11 16:31 15 
 14. Rájec-Jestřebí 18 3 5 10 15:30 14 
 15. Napajedla 18 2 7 9 17:32 13 
 16. Mohelnice 18 3 4 11 17:35 13 

Příští kolo: Líšeň – Bosko-
vice, Rousínov - Protivanov 
Třebíč – Šardice, Otrokovice - 
Velké Meziřičí, Žďár n/S - Ko-
nice, Vyškov – Rájec-Jestřebí, 
Mohelnice-Moravičany – Hu-
lín, Ždírec – Napajedla.

Tradiční vítězové z posled-
ních roků se tentokrát nekona-
li. Memoriál Aleše Mokrého 
v kuželkách neregistrovaných 
sportovních smíšených rodin-
ných dvojic měl na pomysl-
ných stupních vítězů relativně 
neznámá jména. Součet 456 
bodů znamenal první místo pro 
Aleše Petříčka a Markétu Po-
kojovou (232 + 224). Za nimi 
skončili Jan a Petra Fialovi 
(438) a Petr Vávra s Hanou Se-
hnalovou (430). 

Nejvíce kolků mezi muži na 
2x20 hodů sdružených shodil 
Jan Semrád (236), v ženách 
Markéta Pokojová z vítězné 
dvojice. Přísná porota vybrala 
jako Miss turnaje Míšu Králo-
vou, nejstarším účastníkem byl 
opět legendární František Po-
korný. 

Házelo se tradičně dvakrát 
dvacet hodů do plných. Orga-
nizátoři měli průběh ztížený, 
protože se na kuželně ode-
hrával prvoligový mistrovský 
zápas žen. Vše ale zvládli na 
jedničku. (bh, zk) 
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